
    3
Odvolání ředitelky Kroměřížské 
nemocnice je chybným krokem

str. 2

Se zimním obdobím se symbolicky 
rozloučí kroměřížské děti 

str. 5

ÚVODNÍ
SLOVO

2019

Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Město má přislíbenou dotaci na stavbu 
parkovacího domu

Kroměřížská radnice může získat z 
evropských fondů téměř 51 milionů 
korun na stavbu parkovacího domu 
v Havlíčkově ulici. Radní schválili, že 
město dotaci přijme. „Nyní 
musíme připravit veškerá 
potřebná povolení, aby-
chom splnili podmínky do-
tace. Pokud vše půjde dob-
ře, rádi bychom do konce 
letošního roku vybrali 
zhotovitele a v ideálním 
případě také zahájili sta-
vební práce,“ uvedl starosta 
Jaroslav Němec. Parkovací 
dům by měl výrazně zlep-
šit situaci v dopravě poblíž 
historického centra Kromě-

říže. Rozpočet projektu dosahuje 
zhruba 115 milionů korun. Z toho 
asi 55 milionů korun tvoří takzvané 
nezpůsobilé výdaje, tedy práce, na 

které dotaci žádat nejde. Jedná se 
například o sanaci palivových ná-
drží, které dříve využívala armáda. 
Parkovací dům by měl mít kolem 

150 míst. Stavba patří mezi 
největší investiční záměry 
tohoto volebního období. 
Pozemky na parkovací dům 
získala radnice při koupi bu-
dovy někdejší okresní vojen-
ské správy, kterou pořídila 
v roce 2017 za zhruba 15 
milionů korun. Tento objekt 
vedení Kroměříže plánuje 
přestavět na startovací byty 
pro mladé lidi a na byty pro 
seniory, mělo by jich být ně-
kolik desítek.                           (jv)

Drazí spoluobčané, 

máme tu ožujak. Že nevíte, odkud 
vítr vane? Taky jsem to nevěděl. 
Znal jsem z  dovolené v  Chorvat-
sku pouze pivo Ožujsko. V roz-
hovoru s místní  učitelkou jsem 
se zeptal na etymologii. Zjistil 
jsem, že ožujak je březen. Jme-
nuje se tak prý proto, že se začí-
ná oteplovat z  jihu, „ojužovat“. 
Přesmyčkou z  toho vznikl námi, 
zajíci a celou březí přírodou ob-
líbený březen. Popeleční středou 
nám začala postní doba, a ta nás 
může svou umírněností (nikoliv 
umíněností) inspirovat a vnášet 
určitou rovnováhu do prožívá-
ní těchto dní. Aby i staří Řekové, 
kteří se řídili zásadou „ničeho 
příliš“, mohli být na náš životní 
styl hrdí. V souvislosti s přípravou 
nového návrhu územního plá-
nu, jehož veřejné projednání nás 
čeká ve druhé polovině tohoto 
roku, se nyní intenzivně zabývá-
me koncepčním řešením doprav-
ní zátěže v  Kroměříži. Inspirace 
by mohl přinést i plán udržitelné 
městské mobility, a to i díky vám. 
Můžete své připomínky a podně-
ty zasílat v rámci www stránek 
(http://mobilita-kromeriz.cz/). 
Smyslem cest a komunikací je 
to, aby k  sobě měli lidé blíže. Na 
to, abychom se přiblížili člověku, 
i sobě samotnému, je třeba mít 
někdy odvahu. A také čas. Čas 
na sebe i čas pro druhé. Časem 
vyhrazeným pro vás jsou hodiny 
pro veřejnost, které vám nabízí-
me. Věřím, že aspoň část trápení, 
se kterými za námi přicházíte, se 
nám podaří společně vyřešit. 
Tak pěkný ožujak!

Vít Peštuka
místostarosta

Postavičky z pohádek, filmů, komiksů i říše fantazie si daly dostaveníčko v Domě kultury v Kroměříži. 
Do velkého sálu je přilákal program Maškarních rejdovánek - zábavného odpoledne plného písniček, 
tanečků, her a soutěží pro děti. 

Foto: M. Žíla
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Možnost hovořit 
s vedením města 
poprvé využilo 

pětadvacet občanů
Pětadvacet občanů města si nene-
chalo ujít první setkání se členy ve-
dení kroměřížské radnice. Starosta 
a místostarostové města budou ob-
čanům k dispozici vždy první středu 
v měsíci od 15 do 17 hodin, členo-
vé vedení se budou střídat. Termín 
dalšího setkání připadá na 6. břez-
na. Lidé mohou s vedením radnice 
probrat jakoukoliv problematiku. Při 
prvním setkání se zajímali například 
o umístění zastávek městské hro-
madné dopravy, o územní plán, vý-
sadbu stromů, o výstavbu a opravu 
komunikací, veřejné osvětlení, boj 
s plevelem na chodnících, skládku 
ve Vážanech či o využití klubu Starý 
pivovar pro neziskový sektor. Stěžo-
vali si na porušování nočního klidu, 
nedostatečný objem kontejnerů na 
plasty nebo na špatné sousedské 
vztahy. Občané se také zajímali o 
situaci v Kroměřížské nemocnici. 
„Účast mě příjemně překvapila, set-
kání s občany považuji za přínosná 
a důležitá,“ doplnil místostarosta Vít 
Peštuka. „Měla jsem ze setkání velmi 
dobrý pocit. I když ne všechno mů-
žeme vyřešit, hlavně špatné mezilid-
ské vztahy,“ dodala místostarostka 
Daniela Hebnarová.                               (jv) 

Zastupitelé zvolili před-
sedu a členy výboru pro 

územní plán
Zastupitelstvo města Kroměříže na 
svém posledním zasedání zvolilo 
členy výboru pro územní plán a také 
předsedkyni, kterou se stala zastupi-
telka Blanka Šimůnková. Město má 
tak kompletní všechny tři zřízené 
výbory – ze zákona musí mít výbor 
finanční (předsedou je radní Tomáš 
Třasoň) a kontrolní (předsedou je 
zastupitel Tomáš Opatrný). Podle 
starosty Jaroslava Němce bylo zříze-
ní výboru pro územní plán nezbyt-
né s ohledem na to, že momentálně 
vzniká nový územní plán města. 
Výbory jsou poradním orgánem za-
stupitelstva. Jejich přehled i perso-
nální obsazení je na webu města. 
Zde je k  dispozici také seznam ko-
misí, které jsou poradním orgánem 
rady a jejichž členy i předsedy již 
dříve schvalovala městská rada. 

(jv)
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Zastupitelstvo města Kroměříže 
nesouhlasí s nedávným odvolá-
ním místopředsedkyně předsta-
venstva Kroměřížské nemocnice, 
a. s. MUDr. Lenky Mergenthalo-
vé, MBA. Poděkovalo jí za odve-
denou práci a za ekonomickou 
a personální stabilizaci nemoc-
nice. V usnesení, které navrhla 
europoslankyně Olga Sehnalová, 
zastupitelé označili dosavadní 
vývoj krajského zdravotnictví za 
nekoncepční, škodlivý, demo-
tivující a ohrožující personální 
stabilitu k zajištění dostupné 
zdravotní péče na Kroměřížsku. 
Podle starosty Jaroslava Něm-
ce je odvolání Mergenthalové 
chybným krokem. Zlínský kraj 
podle něj ignoruje hlas samo-
správy, občanů i zaměstnanců 
nemocnice. „Věřím, že si na tuh-
le aroganci vedení hejtmanství 
lidé při dalších krajských volbách 
vzpomenou,“ přál si Němec. 

Hejtman Jiří Čunek loni při deba-
tách o změnách v krajském zdra-
votnictví odmítl rušení oddělení 
v nemocnicích a mluvil pouze 
o administrativních opatřeních, 
která mají zefektivnit řízení ne-
mocnic a zlepšit jejich postavení 
vůči zdravotním pojišťovnám a 
dodavatelům. Od ledna letošního 
roku byla ale v Kroměříži zrušena 
lůžková část očního oddělení. V 

odpovědi na dopis radních města 
z letošního ledna hejtman Čunek 
opět slibuje, že žádné další rušení 
oddělení či zásadní změny, které 
by se měly dotknout kvality a roz-
sahu péče v Kroměřížské nemoc-
nici, a. s. se neplánují. 
Zastupitelé v usnesení z únoro-
vého jednání opětovně vznesli 
požadavek, aby město Kroměříž 
bylo v dostatečném předstihu 
informováno o veškerých zámě-
rech a návrzích změn v rozsahu 
poskytování zdravotní péče, včet-
ně dočasných opatření, a rovněž 
o případných změnách právní 
formy nemocnice a přihlásili se 
k memorandu z 15. února loň-
ského roku. Nad jeho rámec ještě 
hejtmana vyzvali, aby řešil situaci 
centrálních operačních sálů Kro-
měřížské nemocnice, a. s. a aby 
zaslal zastupitelům informaci o 
tom, jak budou práce postupovat. 
                                                            (jv)

Zastupitelé podpořili MUDr. Mergenthalovou, 
změny v nemocnici považují za škodlivé

Foto: Š. Kučerová

Uzavřením smluv o poskytování 
právních služeb ohledně společ-
nosti Vodovody a kanalizace Kro-
měříž městu žádná škoda nevznik-
la. Shodli se na tom radní, kteří tak 
reagovali na žádost policie. Trestní 
oznámení bylo podáno před loň-
skými komunálními volbami, sta-
rosta Jaroslav Němec ho proto chá-
pe jako součást politického boje. 
Nedávno navíc Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže konstatoval, 
že radnice při uzavírání smluv ni-
jak nepochybila. „Nemáme vůbec 
žádnou pochybnost o správnosti 
postupu pana starosty ani tehdejší 
městské rady,“ uvedla místosta-
rostka Daniela Hebnarová. Podle 
starosty Němce je žádost policie o 
vyčíslení „přímé škody způsobené 

pachatelem“ manipulativní a zcela 
nepatřičná, protože již činí závěry, 
že škoda vznikla a že je zde usvěd-
čený pachatel, který ji způsobil. 
„Žádné takové závěry Policie ČR 
v této procesní fázi činit nemůže, 
protože žádná škoda nebyla pro-
kázána, ani být prokázána nemů-
že – smlouvy byly uzavřeny, byly 
splněny, tedy za finanční odměnu 
město dostalo očekávané plnění,“ 
popsala advokátka Jana Zwyrtek 
Hamplová, která město ve věci 
zastupuje. Podle ní ani s ohledem 
na závěry ÚOHS nelze hovořit o 
tom, že by údajný „pachatel“ co-
koliv spáchal a kroměřížská kauza 
je dalším učebnicovým příkladem 
bezdůvodné kriminalizace ko-
munálních politiků. „Mohu říct, že 

99 procent podobných kauz končí 
ve prospěch těchto politiků, kteří 
poté právem po státu vymáhají 
škodu,“ dodala advokátka města, 
která se na samosprávu specializu-
je už dvacet let.                                     (jv)

Městu uzavřením akcionářské dohody ve vodárnách 
škoda nevznikla, shodli se radní

Foto: Š. Kučerová

Cenu města Kroměříže převzal 
Josef Olišar 
Organizátor kulturních akcí, folklorista a divadelník Josef 
Olišar převzal na únorovém zasedání zastupitelstva z ru-
kou starosty Jaroslava Němce Cenu města Kroměříže za 
rok 2018. Olišar patřil mezi zakladatele Rady amatérské 
umělecké činnosti, kterou 25 let vedl jako předseda. Podílel 
se na organizaci soutěží mladých recitátorů a divadelníků 
a spolupracoval také na oživení hanáckého folkloru. Olišar 
cenu obdržel jako desátá osobnost v pořadí. Zastupitelstvo 
ji uděluje jednou ročně za podstatný přínos pro město v 
různých oblastech lidské činnosti a za činy hodné občanské 
pozornosti.                                                                                                          (jv)Foto: J. Vondrášek
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Radnice zjišťuje zájem 
o zapojení rodin do sys-
tému dětských skupin

Město Kroměříž se snaží – mimo 
jiné - podporovat rodiny s  dětmi. 
Jednou z  možných aktivit je zříze-
ní tzv. dětské skupiny. Jedná se o 
službu pro rodiče a děti od jednoho 
roku do zahájení povinné školní do-
cházky. Pomáhá rodičům ve slaďo-
vání rodinného a pracovního života, 
a to i díky flexibilním podmínkám, 
jakými je například úprava provoz-
ní doby tak, aby lépe vyhovovala 
potřebám rodičů. Ti mohou umístě-
ním dítěte do dětské skupiny získat 
krom jiného i slevu na dani z příjmu. 
Záměrem města Kroměříže je zříze-
ní dětské skupiny pro nejmenší děti, 
tedy od 1 roku do 3 let věku tak, aby 
si nekonkurovala s mateřskými ško-
lami. Ve městě Kroměříži již dětské 
skupiny fungují, jejich kapacita je 
však naplněna. 
V  současné době město před-
běžně zjišťuje případný zájem ze 
strany potenciálních klientů, a to 
formou ankety, do níž je možné se 
zapojit na webu města Kroměříže 
www.mesto-kromeriz.cz.             (red)

Občané přes 
City Monitor nahlásili 

asi sto problémů
Obyvatelé Kroměříže nahlásili přes 
mobilní aplikaci City Monitor zhru-
ba stovku závad na městském ma-
jetku. Město ji využívá od července 
2015. „Lidé mohou díky aplikaci 
oznámit například nefunkční osvět-
lení, poškozený chodník či komuni-
kaci nebo černou skládku. Podnět 
se dostane ke konkrétnímu úřední-
kovi, který jej začne řešit,“ uvedl sta-
rosta Jaroslav Němec. 
Aplikace je dostupná na adrese 
www.citymonitor.cz, lidé si ji zde 
mohou stáhnout i do svých chyt-
rých telefonů. Občan si na internetu 
nebo v mobilním telefonu nejprve 
vybere město Kroměříž, poté označí 
kategorii podnětu (černou skládku, 
dopravní značení, osvětlení, poško-
zenou komunikaci, smetí), vybere 
na mapě adresu místa, kde zaregis-
troval závadu, a stručně ji popíše. 
K podnětu může také přiložit foto-
grafii. Aplikace automaticky doplní 
GPS souřadnice. Odkaz na aplikaci 
City Monitor občané najdou i na 
webu města v kolonce E-SLUŽBY.                                  
                                                                    (jv)
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Strážníci loni řešili 
více přestupků 
Městská policie v Kroměříži v 
minulém roce řešila ve srovná-
ní s rokem 2017 více přestupků 
souvisejících s alkoholem. „Při-
bylo přestupků lidí bez domova, 
například v podobě konzumace 
alkoholu na veřejnosti, kde je to 
zakázáno. Souvisí s tím i nárůst 
počtu osob, které jsme přepravo-
vali na protialkoholní záchytnou 
stanici,“ uvedl ředitel městské po-
licie Libor Kubiš. Městská policie 
řešila loni celkem 4910 přestup-
ků, meziročně o 360 více. Celkový 
počet přestupků se zvýšil přede-
vším kvůli tomu, že o 350 přibylo 

prohřešků v dopravě, kterých cel-
kem bylo 4370. Celkem 292krát, 
řešili městští policisté porušování 
městských vyhlášek. „Jednalo se 
zejména o zmíněný zákaz kon-
zumace alkoholu na veřejnosti, 
volný pohyb psů či znečišťová-
ní ulic a veřejných prostranství. 
Často bývá hlášeno i narušová-
ní nočního klidu, které souvisí s 
takzvaným protikuřáckým záko-
nem, když se kuřáci shromažďují 
venku před restauračními zaří-
zeními,“ popsal Kubiš. Celkem se 
městská policie zabývala asi 14 
tisíci událostmi. Mezi ně patří na-
příklad kontroly totožnosti osob 
podezřelých z přestupku nebo 
pátrání po hledaných osobách, 

odchycení toulavých psů, preven-
tivní kontroly ohledně podávání 
alkoholu mladistvým, dopravní 
výchova či přednášky na školách. 
Loni městská policie také přijala 
290 předmětů zařazených jako 
ztráty a nálezy.                               (jv)

Odbor školství, mládeže a tělový-
chovy kroměřížské radnice stano-
vil po dohodě s řediteli škol termín 
zápisu do základních škol na 9. a 
10. dubna. Zápis do prvních tříd 
se týká dětí narozených od 1. září 
2012 do 31. srpna 2013. Rodiče 
mohou prvňáčky zapsat do kte-
rékoliv základní školy zřizované 
městem, tedy do ZŠ Zámoraví, ZŠ 
Komenského náměstí, ZŠ U Sýpek, 
ZŠ Slovan, ZŠ Oskol a ZŠ Zachar. 
Zápis do mateřských škol se usku-
teční 13. a 14. května. 
U zápisu do základní školy 
je třeba předložit přihlášku, 
občanský průkaz zákonného 
zástupce a rodný list dítěte. 
„Povinná školní docházka 
začíná počátkem školního 
roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne šes-
tého roku věku, pokud mu 
není povolen odklad. Dítě, 

které dosáhne šestého roku věku 
v době od září do konce června 
příslušného školního roku, může 
být přijato k plnění povinné školní 
docházky již v tomto školním roce, 
je-li přiměřeně tělesně i duševně 
vyspělé a požádá-li o to zákonný 
zástupce,“ uvedl vedoucí odboru 
školství Jiří Pánek. Podmínkou při-
jetí dítěte narozeného v období 
od září do prosince je také dopo-
ručující vyjádření školského po-
radenského zařízení, podmínkou 

přijetí dítěte narozeného od ledna 
do konce června doporučující vy-
jádření školského poradenského 
zařízení navíc i doporučující vyjá-
dření odborného lékaře. 
Mateřské školy zpravidla navště-
vují děti ve věku od tří do šesti 
let, nejmladší mají dva roky. „Od 
počátku školního roku, který ná-
sleduje po dni, kdy dítě dosáhne 
pátého roku věku, je povinné 
předškolní vzdělávání. Letos se 
budou zapisovat děti narozené 

od 1. září 2013 do 31. srpna 
2014,“ dodal Pánek. Rodiče 
mohou zapisovat děti do 
libovolné školky. Předložit 
musí občanský průkaz zá-
konného zástupce, rodný 
list dítěte a přihlášku, jejíž 
součástí je i potvrzení o po-
vinném očkování (očkovací 
průkaz nemusejí předkládat 
rodiče předškoláků).            (jv)

Zápisy do základních a mateřských škol 
jsou plánovány na začátek dubna a května

Počet výjezdů 
Senior taxi se loni 
téměř zdvojnásobil
Zájem o službu Senior taxi se zvy-
šuje, loni se počet výjezdů oproti 
roku 2017 téměř zdvoj-
násobil. Sociální služby 
města Kroměříže, které 
Senior taxi provozují, 
jich zaznamenaly 2040, 
zatímco v roce 2017 
bylo výjezdů 1196. „Zá-
jem nás těší a motivuje 
k tomu, abychom služ-
bu pro občany nadále 
zlepšovali,“ pozname-
nal místostarosta Vít 

Peštuka. Město se snaží zatrak-
tivnit Senior taxi i pro obyvatele 
místních částí. Od 1. ledna letoš-
ního roku tak cestující zaplatí za 
jízdu maximálně 60 korun, dříve 
využití této služby stálo nejvíce 

75 korun. Klienti jezdí nejčastěji 
do nemocnice, na polikliniku, k 
lékařům, do lékárny, na nákupy 
či ke kadeřníkovi. Řidič cestují-
cím podle situace a individuální-
ho požadavku nabízí také určité 

nadstandardní služby 
- pomůže jim například 
s nástupem do automo-
bilu a výstupem, dopro-
vodí je do ordinace nebo 
odnese nákup. Město na 
letošní rok uvolnilo na 
Senior taxi 400 tisíc ko-
run, o 100 tisíc více než 
vloni. Senior taxi je třeba 
objednat na telefonním 
čísle 601 086 101.         (jv)

Foto: ilustrační

Foto: SSKM



Kroměřížští zastupitelé rozdělili 
3,03 milionu korun na dotacích, 
zbylých 2,87 milionu korun dosta-
ne příspěvková organizace Sociální 
služby města Kroměříže. „Celková 
částka určená pro sociální služby 
je 5,9 milionu korun, což je oproti 
loňskému roku o půl milionu korun 
více. Všem poskytovatelům sociál-
ních služeb byla finanční podpora 
vypočítána podle jednotného klíče, 

a to bez rozdílu zřizovatele,“ uvedl 
místostarosta Vít Peštuka. Charita 
Kroměříž obdrží 1,164 milionu ko-
run, Pečovatelská služba Kroměříž 
741 tisíc, Rodinné centrum Kromě-
říž 315 tisíc, Česká katolická charita, 
Domov sv. Kříže Kroměříž 300 tisíc, 
Astras 145 tisíc, Společnost podané 
ruce 110 tisíc, Poradenské centrum 
pro sluchově postižené Kroměříž 
104 tisíc, Centrum poradenství pro 

rodinné a partnerské vztahy 47 tisíc, 
ARGO, společnost dobré vůle Zlín 
40 tisíc, Sjednocená organizace ne-
vidomých a slabozrakých ČR 24 ti-
síc, Centrum pro zdravotně postiže-
né Zlínského kraje 23 tisíc, Středisko 
rané péče EDUCO Zlín 15 tisíc a spo-
lečnost Za sklem dva tisíce korun. 
V minulém roce zavedený program 
poprvé zohlednil množství sociál-
ní práce, tedy počet výkonů, které 

sociální služby poskytly klientům 
s trvalým bydlištěm v Kroměříži. 
Podle vedoucího odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví Radovana 
Klabala chce radnice změnou pra-
videl podporovat více organizace, 
které poskytují své služby klientům 
z Kroměříže, a současně je přimět k 
podávání žádostí o dotace i na jiná 
města a obce, odkud mají klienty 
svých služeb.                                         (jv)

Seďárnu nově 
zajišťuje společnost 
ADRA
Službu nazývanou seďárna pro 
muže v Kroměříži nově zajišťuje 
obecně prospěšná společnost 
ADRA, a to na adrese Riegrovo 
náměstí 152. Zastupitelé pro tyto 
účely schválili přidělení dotace 
20 tisíc korun, která poslouží na 
pokrytí nákladů za únor a březen. 
„Muži bez domova se tak mají 
kam uchýlit poté, co bez varování 
ukončila provoz seďárny společ-
nost Astras. Jsme rádi, že ADRA vy-
šla městu vstříc a že seďárnu bude 
provozovat,“ uvedl místostarosta 
Vít Peštuka. Seďárna je otevřena 
denně od 19 do 7 hodin. Slouží 
mužům bez domova, kteří nemají 
peníze nebo nesplní podmínky 
pro přijetí do zařízení sociálních 
služeb, nebo tato zařízení nemo-

hou využít z kapacitních důvodů. 
Muži, kteří chtějí seďárnu využít, 
musí splňovat podmínky využi-
tí služby – musí přijít nejpozději 
ve  21.00, nesmí trpět nakažlivou 
infekční chorobou a v dechu jim 
nesmí být naměřeno více než jed-
no promile alkoholu, nesmí se tu 
chovat agresivně či hlučně, nesmí 
ohrožovat bezpečnost a zdraví 
provozních pracovníků ani ostat-
ních uživatelů a nesmí zde kouřit, 
konzumovat alkohol a požívat jiné 
omamné látky.  
Seďárnu od 1. ledna zajišťovala 
společnost Astras. Město požádala 

o dotaci 60 tisíc korun na provoz 
seďárny za celý rok 2019. Radní 
doporučili zastupitelům schválit 
třicetitisícovou dotaci na zajištění 
služby od ledna do konce března. 
Astras ale nepočkal na rozhodnutí 
zastupitelstva a seďárnu posled-
ní lednový den uzavřel. „Jednání 
představitelů Astras bylo nepo-
chopitelně ukvapené. Místo, aby 
komunikovali s námi a počkali na 
rozhodnutí zastupitelů, zavolali 
si televizi a seďárnu zrušili,“ řekl 
Peštuka. Město podle něj nemělo 
zájem o provoz seďárny přes celý 
rok. Astras obhajuje celoroční pro-
voz seďárny tím, že bezdomovci 
potřebují celý rok sprchu.  „Smě-
šují dohromady dvě služby. Hygie-
nické zázemí či jednoduchý potra-
vinový servis pro lidi bez domova 
má poskytovat nízkoprahové den-
ní centrum, což je podle zákona 
sociální služba, kterou má Astras 
poskytovat bez ohledu na zrušení 

seďárny. A když Astras zmiňuje, že 
se bezdomovci potřebují důstojně 
vyspat v posteli, tak tuto službu 
zajišťovala noclehárna, tu však Ast-
ras zrušil k 1. lednu letošního roku,“ 
dodal Klabal. Radnice přitom As-
tras dlouhodobě podporuje. Sídlí 
v městských prostorách, loni spo-
lečnosti radní snížili roční nájemné 
z 250 tisíc na 125 tisíc korun. Město 
navíc financuje opravy budovy, ve 
které je Astras v nájmu. Společnost 
dostala loni od města dotaci 143 
tisíc korun a letos obdrží 145 tisíc. 
Astras přesto dotační systém měs-
ta kritizuje, neboť po jeho změně 
dostává od roku 2018 méně peněz. 
„Chceme podporovat organizace, 
které se starají o klienty z Kroměří-
že. Astras má řadu klientů z jiných 
měst a obcí, měl by proto žádat o 
dotace i v těchto městech a obcích, 
jak to běžně dělají ostatní poskyto-
vatelé sociálních služeb,“ uzavřel 
Peštuka.                                                (jv)
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Sociální služby města Kroměříže, které jsou příspěvkovou organizací města, v letošním 
roce plánují několik významných investičních akcí. „Chystá se rekonstrukce půdních 
prostor ředitelství na Riegrově náměstí, dokončení opravy střechy v Domově pro 
seniory U Moravy, výměna kotlů v Domově pro osoby se zdravotním postižením Bar-
borka a výměna výtahů v Domově pro seniory Vážany,“ uvedl místostarosta Vít Peštuka. 
V budově ředitelství po opravě vzniknou čtyři nové kanceláře včetně sociálního zaří-
zení, zasedací místnost a místnost, která bude zázemím pro informační technologie. 
Práce by měly začít na jaře, náklady se pohybují kolem čtyř milionů korun. Na jaře se 
také znovu rozběhnou práce v Domově pro seniory U Moravy, kde loni začala opra-
va střechy, zbývá pouze dokončit výměnu prosklené pyramidy uprostřed. Celkové 
náklady činí 2,5 milionu korun, přes dva miliony korun byly proinvestovány již v mi-
nulém roce. Rekonstrukce kotelny v domově Barborka přijde podle projektu na 3,5 
milionu korun. Začne také na jaře, po ukončení topné sezony. Ve vážanském domo-
vě by v letošním roce měly 
být vyměněny dva výtahy, 
oba budou evakuační, a 
práce zahrnují i úpravy 
vstupu do budovy. Stát by 
měly zhruba 4,5 milionu 
korun, ovšem výměna se 
uskuteční jen tehdy, po-
kud město získá dotaci od 
ministerstva práce a soci-
álních věcí.                       (jv)

Sociální služby letos opraví střechu i kotelnu 
a chystají výměnu výtahů

Město rozdělilo sociálním službám celkem 5,9 milionu korun

Novinkou, která zaměstnancům významně usnadní práci, se 
mohou pyšnit Sociální služby města Kroměříže. „Všechny po-
koje a budovy této naší příspěvkové organizace jsou propoje-
né elektronicky. Zaměstnancům ubyde papírování a budou se 
tak moci více věnovat klientům,“ poznamenal místostarosta Vít 
Peštuka. Sociální služby nakoupily asi 450 tabletů. „Tablety jsou 
na každém pokoji i na jednotlivých pracovištích. Pracovník se 
do systému spravovaného externí firmou přihlásí unikátním kó-
dem. Do systému zadá údaje o klientovi týkající se péče o něj, 
včetně například toho, co má a nemá rád. Údaje jsou přístupné 
i jiným zaměstnancům, kteří jsou oprávněni s nimi pracovat,“ 
popsala ředitelka Sociálních služeb města Kroměříže Dagmar 
Klučková. Sociální služby také při zavádění systému vylepšo-
valy internetové připojení. Podle Radovana Klabala, vedoucího 
radničního odboru sociálních věcí a zdravotnictví, se o systém 
zaváděný Sociálními služba-
mi města Kroměříže zajímají 
i jiné podobné organizace v 
České republice. „Těší nás, že 
naše sociální služby jsou pro 
kolegy inspirací. Například na 
konci loňského roku je navští-
vily Sociální služby města Par-
dubic,“ uvedl Klabal.               (jv)

Sociální služby města Kroměříže 
mají nový elektronický systém

Foto: SSKM

Foto: J. Vondrášek
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V Kroměříži a okolí loni přibylo podnikatelů, 
na konci roku jich bylo 12 170

Ve správním obvodu Obecního živ-
nostenského úřadu v Kroměříži v 
loňském roce přibylo podnikatelů. 
K 31. prosinci 2018 jich úřad evi-
doval 12 170. „Z toho bylo 10 174 
fyzických osob, 160 fyzických osob 
ze zahraničí, 1 826 právnických 
osob (firem) a deset zahraničních 
právnických osob,“ uvedl vedoucí 
odboru Obecní živnostenský úřad 
Miroslav Ševčík. Ke konci roku 2017 
odbor evidoval 12 135 subjektů, z 
toho 1 793 právnických osob. Ke 
konci minulého roku úřad evidoval 
celkem 18 782 živností. Číslo je vyš-
ší, než je počet podnikatelů, neboť 

jeden podnikatel může mít více živ-
ností. Nejvíce bylo živností volných 
(9 898), dále 5 903 živností řemesl-
ných, 1 549 živností vázaných a 
1 432 živností koncesovaných. Z ci-
zinců jsou mezi podnikateli nej-
více zastoupeni občané Ukrajiny, 
Vietnamu a Slovenska. Živnosten-
ský úřad loni kontroloval 285 pod-
nikatelů, z toho 230 fyzických a 55 
právnických osob. „Zjištěno bylo-
52 případů, kdy došlo k porušení 
živnostenského zákona zejména v 
oblasti neplnění oznamovacích po-
vinností, nedostatečného označení 
provozoven a podobně,“ přiblížil ve-

doucí živnostenského úřadu. Ulože-
né sankce loni dosáhly celkové výše 
pouze 25 000 korun. Tato částka 
se odvíjí od skutečnosti, že většina 
případů porušení zákona byla při 
zjištění již promlčena a nebyla tu-
díž sankcionována. Naproti tomu v 
případě kontroly plnění povinností 
podle zákona o ochraně spotřebi-
tele nebyly zjištěny nedostatky. Živ-
nostenský úřad pro občany již řadu 
let zajišťuje bezplatnou spotřebi-
telskou poradnu. Pokud se některý 
spotřebitel cítí poškozen, může si 
přijít pro radu vždy druhou středu v 
měsíci od 13 do 17 hodin.                 (jv)

Předzvěstí 
blížících se Veli-
konoc je lidová 

slavnost vynášení 
Morany

V  Kroměříži se vynášení Morany 
stalo tradiční a pravidelně kona-
nou událostí. Symbolický obřad 
probíhá dva týdny před Veliko-
nocemi a má za úkol vhozením 
figuríny Morany představující 
chlad, smrt, zmar a vše neživé 
do vody vyhnat z  města zimu 
a přivolat jaro. Tělo Morany vy-
tvořené ze slámy na dřevěném 
kříži se obléká do ženských šatů 
a zdobí vyfouknutými skořápka-
mi vajec nebo prázdnými uli-
tami, které zdůrazňují neživost 
své majitelky. Moranu – někde 
také Morenu, Smrtku, Smrťáka či 
Mařenu – vynáší z města průvod 
dětí, které ji za doprovodu tradič-
ních veršů a písní vhazují do řeky. 
Kroměřížské děti z  mateřských 
škol Kollárova a Mánesova a ze ZŠ 
Slovan se své Morany a potažmo 
zimy „zbaví“ 4. dubna. Průvod 
vyrazí v  9.30 hodin od prodejny 
Albert ve Spáčilově ulici k  řece 
Moravě, aby tu děti symbol zimy 
vhodily do vody a poté vystoupily 
se svým folklorním programem.
 (šak)

Základní škola Oskol Kroměříž, je-
jímž zřizovatelem je město, slaví v 
tomto školním roce 40 let od svého 
otevření. „Prošlo jí několik generací 
dětí, ale stále zde přetrvává to zá-
kladní – klima přátelské a vstřícné 
školy, která dokáže reagovat na 
potřeby dětí,“ uvedla ředitelka Hana 
Ginterová. 
ZŠ Oskol momentálně navštěvu-
je téměř 600 dětí. Na prvním 
stupni má 17 tříd a na druhém 
stupni je tříd 12. Škola měla 
dosud pouze čtyři ředitele. 
„Svědčí to o stabilitě, a to ne-
jen na nejvyšší pozici. Máme 
také stabilní a kvalitní sestavu 
pedagogů,“ těší Ginterovou. 
ZŠ Oskol vyniká například díky 
svým sportovním třídám. Její 
žáci loni například počtvrté v 
řadě ovládli republikové finále 
Odznaku všestrannosti olym-
pijských vítězů. „Naše děti jsou 

ale úspěšné také v atletice, florbalu 
či v přespolním běhu,“ dodala Gin-
terová. V ZŠ Oskol je také třída Mon-
tessori. „Je to ve státní škole rarita. 
Momentálně máme Montessori 
třídu v prvním až čtvrtém ročníku, 
zájem o ni je obrovský. Naplňuje 
potřeby rodin a dětí, kterým výuka 
v tomto režimu vyhovuje,“ doplnila 
ředitelka ZŠ Oskol. ZŠ Oskol působí 

ve čtyři desítky let starém areálu, 
který je ale opravený a moderně vy-
bavený, a to včetně odborných uče-
ben chemie, fyziky, cizích jazyků, 
výtvarné a hudební výchovy i dílen 
kovo a dřevo. Škola má i venkovní 
moderní sportovní areál a mobilní 
dopravní hřiště. Letos by se navíc 
ZŠ Oskol měla stát bezbariérovou, a 
to díky projektu „Škola pro všechny, 

věda hrou“.
Hlavní akcí oslav byl den 
otevřených dveří v polovině 
února, škola pořádala spo-
lečenský ples a od 20. února 
je ve foyer Knihovny Kromě-
řížska otevřena výstava, kte-
rá mapuje všechny oblasti 
činnosti ZŠ Oskol. K  výročí 
vydala škola almanach, kde 
lidé najdou příspěvky pa-
mětníků, fotografie z histo-
rie i současnosti a také sta-
tistické údaje.                         (jv)

Kroměřížský 
hokejový klub je 
oceňován za dobrou 
práci s mládeží
Kroměřížského hokejového klu-
bu si všiml server www.hokej.cz. 
Ocenil práci s mládeží, které se 
oddíl pečlivě věnuje. „Je krásný 
pocit, když o našich sportovních 
klubech píšou až v Praze. Bude-
me nadále podporovat všechny 
sportovní kluby, které pracují 
dobře s mládeží,“ uvedl místosta-
rosta Karel Holík. Na ledové ploše 
kroměřížského zimního stadionu 
se každoročně protočí více než 

60 tisíc lidí. Stadion patří městu, 
které v roce 2008 zrekonstruovalo 
střechu, později i stěny objektu, z 
nichž odpadávalo sklo. Předloni 
radnice nechala opravit osvětle-
ní a ozvučení zimního stadionu. 
Další nákladné opravy však zim-
ní stadion ještě čekají. V plánu je 
celková rekonstrukce interiéru i 

venkovního pláště, a také výstav-
ba nové tréninkové haly. „Momen-
tálně se pracuje na vyřizování ne-
zbytné dokumentace. Připravena 
už je rekonstrukce chladicího za-
řízení a strojovny. Monitorujeme 
možnosti získání dotace,“ uvedl 
místostarosta Holík. Hokejový 
klub pořádá pro nejmenší děti 

školičku bruslení. Důležité pro něj 
je, aby k hokeji dotáhl předško-
láky a školáky ve věku od čtyř do 
sedmi let. „Do školičky bruslení 
každoročně vstoupí kolem stovky 
nových dětí,“ těší Holíka. Od výuky 
bruslení děti postupně přecházejí 
do nejnižší kroměřížské kategorie, 
přípravky. Dál putují přes třídy, 
čtyři žákovské kategorie a dorost 
až do juniorky. Dohromady se tak 
klub stará zhruba o 200 mladých 
hokejistů. Motivací jsou jim úspě-
chy jejich předchůdců. Vždyť na 
zdejším zimním stadionu začína-
la například nynější hvězda New 
York Rangers z kanadsko-americ-
ké NHL Filip Chytil.                                (jv)

Základní škola Oskol slaví 40 let od svého vzniku

Foto:  Š. Kučerová

Foto: J. Soporský

Foto: HK KM
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Dnešní doba nabízí úžasné možnosti objevo-
vat to, co bylo člověku doposud zapověze-
no. Mizí hranice mezi státy i hranice lidských 
možností, objevujeme stále nové pohledy na 
vzdálený svět i na naše blízké okolí. A právě 
cestu za doposud málo poznanými zážitky le-
tos nabízí i Kroměříž. Letošní novinkou a hlav-
ní turistickou atrakcí bude turistická plavba 
na řece Moravě, netradiční zážitky ale přine-
sou i další aktivity, které kroměřížská radnice 
pro své občany i turisty připravila. 

Hurá na vodu přímo v Kroměříži…
Většina měst a obcí obdarovaných od přírody 
přítomností vody se snaží její přirozený po-
tenciál využívat ke svému prospěchu. Zatímco 
kousek od nás, na Baťově kanále, je plavba hlav-
ní součástí turismu, v Kroměříži se jí věnují jen 
vodáci a několik nadšenců. Přípravy výstavby 
plavební komory v Bělově přitom nabírají na in-

tenzitě a je jen otázkou času, kdy bude Kroměříž 
s  Baťovým kanálem propojena. „Proto chceme 
v  letošním roce zdejší plavbu aktivně podpořit 
a vytvořit startovací zázemí pro turistické využití 
řeky Moravy v Kroměříži,“ uvedl starosta Jaroslav 
Němec. 
„Nástupním místem bude nové plovoucí molo 
na Erbenově nábřeží. Od května do konce pla-
vební sezony tu bude kotvit malá výletní loď a 
bude nabízet vyhlídkové plavby.  Přístup k řece 
a pohodlný nástup a výstup zajistí kroměřížská 
radnice, plavbu samotnou zkušený soukromý 
provozovatel – Kroměřížská plavební, s. r. o.,“ 
přiblížil Pavel Zrna, vedoucí odboru kultury a 
cestovního ruchu. 
„V  několika okruzích se vydáme po málo zná-
mém středním toku řeky Moravy mezi Kroměříží 
a Bělovem. Například základní okruh Kroměříž - 
Kvasice a zpět je dlouhý asi 18 km a během 2 – 3 
hodinové plavby si lidé užijí netradiční pohled 
na město z vodní hladiny a poznají okolní příro-
du. Loď má kapacitu 12 osob a je plně vybavena 
včetně WC,“ prozradil Martin Němec z Kroměříž-
ské plavební, který bude mít v  nabídce kromě 
několika okruhů i pronájmy lodi pro hotelové 
hosty, firemní akce či narozeninové oslavy. 

Relaxujte a užívejte léta na Velkém 
náměstí 
Relaxační zóna na Velkém náměstí letos vstoupí 

do své třetí sezony. Prostor, jehož cílem je oživit 
centrum Kroměříže během hlavní sezony a vy-
tvořit zde příjemné zázemí pro místní i turisty, se 
za dva roky své existence osvědčil a lidé už se na 
něj zase ptají. Zóna opět zaujme plochu kolem 
200 metrů čtverečných. Město zajistí lavičky, 
stolky a židle, lehátka, zastínění, wi-fi připojení, 
mobilní zeleň, odpadkové koše, mobilní toale-
ty, ale také herní koutek pro děti. „Občerstvení 
bude mít na starosti provozovatel, jehož výběr 
právě probíhá a od kterého očekáváme kvalitní 
a cenově dostupné občerstvení, zajištění pro-
dejního stánku včetně technického a materiá-
lového vybavení a který bude o svěřený prostor 
řádně pečovat,“ upozornil Pavel Zrna. „Jen za 
loňský rok jsme v zóně připravili přes 70 kultur-
ních a pohybových aktivit, dílniček pro děti i do-
spělé, na kterých se podílely nejrůznější kluby, 
taneční skupiny a spolky. Nově bychom letos 
chtěli v zóně promítnout filmové záznamy kon-
certů několika proslulých rockových legend,“ 
dodala Marcela Nehodová z  odboru kultury a 
cestovního ruchu. 

Drtivá porážka a rockový Vymítač 

Máte-li rádi adrenalinové zážitky a ještě k tomu 
jste fandy dobré rockové muziky, potom si nic 
neplánujte na sobotu 24. srpna. Kroměříž se 
totiž stane dějištěm hned dvou naprosto mimo-
řádných událostí. Pokud jste sledovali oblíbe-
nou televizní soutěž Wipe out - Drtivá porážka 
a napadla vás myšlenka vyzkoušet si jednotlivé 
disciplíny na vlastní kůži, teď máte jedinečnou 

příležitost. Pionýrská louka totiž zažije Kromě-
řížskou drtivou porážku plnou originálních 
soutěží, napětí a zábavy pro týmy i jednotlivce. 
A pokud nepadnete vysílením během zdolávání 
překážek, večer se můžete těšit na mimořádný 
koncert kombinující skvělou rockovou hudbu, 
světelnou a akrobatickou show. Úspěšná rocko-
vá opera Vymítač byla uvedena loni na prknech 
RockOpery Praha a letos poprvé se vydá mimo 
metropoli. Vymítač Tour 2019 zahrnuje pouze 
čtyři koncerty a ten kroměřížský bude jako jedi-
ný uveden exkluzivně pod širým nebem. Titulní 
roli ve Vymítači ztvárňuje Kamil Střihavka. 

Ctíme historické i novodobé tradice
Pohled do kalendáře akcí na letošní rok zcela jis-
tě potěší drtivou většinu zdejší populace. V na-
bídce nechybí vážná hudba, hvězdně obsazené 
populární koncerty, ale ani divadlo, taneční vy-
stoupení či menší koncerty okrajových žánrů. 
Zdejší radnice, ať už prostřednictvím odboru 
kultury a cestovního ruchu, či Domu kultury, do 
seznamu přispívá zejména několika slavnostmi, 
které zdůrazňují význam zdejších tradic. K těm-
to akcím patří například historická slavnost, le-
tos v  podobě Dobývání Kroměříže švédskými 
vojsky (11. 5.), Hanácký den (18. 5.), Den tance 
(15. 6.), Dožínky Zlínského kraje (16. – 17. 8.), 
Mezinárodní festival vojenských hudeb (31. 8. -
1. 9.), Den uniformovaných sborů (5. 10. ), Sva-
tomartinské hodování (11. 11.) a samozřejmě 
Advent na radnici (prosinec).  

Počet zajímavých akcí v Kroměříži i jejich žánro-
vá pestrost rostou a s nimi i atraktivita našeho 
města. „Počínaje květnem až do konce léta na-
příklad nenajdeme v Kroměříži prakticky jediný 
víkend, v němž by se něco zajímavého nedělo. 
Situace bývá i na škodu, protože v jednom ter-
mínu se sejdou i tři zajímavé akce, aniž by jejich 
pořadatelé měli zájem termíny vzájemně kon-
zultovat. Pokud chybí vůle, bohužel není jaká-
koliv šance nabídku koordinovat,“ poznamenal 
Pavel Zrna. 

Bližší informace k  jednotlivým událostem 
a aktivitám budeme průběžně zveřejňovat 
v  Kroměřížském zpravodaji, na webech www.
mesto-kromeriz.cz a www.kromeriz.eu, nebo na 
městském facebookovém profilu. Průběžně ak-
tualizovaný přehled termínů nejvýznamnějších 
akcí konaných v Kroměříži si mohou pořadatelé 
i další zájemci vyžádat na odboru kultury a ces-
tovního ruchu.                                                           (red)

Novinky letošní sezony v Kroměříži: turistická plavba po Moravě 
i jedinečná rocková opera
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pá 8. 3.
17.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra
20.00 I ZELENÁ KNIHA, Oscars 2019

so 9. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I CAPTAIN MARVEL 3D dab., premiéra

ne 10. 3.
14.30 I PSÍ VELIČENSTVO, bijásek, premiéra
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

po 11. 3.
19.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra

st 13. 3.
17.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra
20.00 I COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ, artkino

čt 14. 3.
19.00 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra

pá 15. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra

so 16. 3.
17.30 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra
20.00 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

ne 17. 3.
14.30 I LEGO® PŘÍBĚH 2 2D dab., bijásek,
přidáváme
17.30 I ARIADNA NA NAXU, Opery v Nadsklepí 2019

po 18. 3.
19.00 I PAVLA BIČÍKOVÁ - Z PROKLETÝCH HOR 
DO ALBÁNIE, cestovatelská přednáška

st 20. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I SLOŽKA 64, artkino

čt 21. 3.
19.00 I PAŠERÁK, premiéra

pá 22. 3.

17.30 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra
20.00 I PAŠERÁK, premiéra

so 23. 3.
20.00 I ZLATÝ PODRAZ, Český lev 2019

ne 24. 3.
14.30 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3 2D dab., bijásek, 
přidáváme
17.30 I TOMAN, Český lev 2019

po 25. 3.
19.00 I JAN PALACH, Český lev 2019

st 27. 3.
10.00 I TOMAN, Kino dopo
17.30 I HASTRMAN, Český lev 2019
20.00 I VŠECHNO BUDE, Český lev 2019

pá 29. 3.
17.00 I DUMBO 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I MY, premiéra

so 30. 3.
17.00 I DUMBO 3D dab., bijásek, premiéra
20.00 I MY, premiéra

ne 31. 3.
14.30 I KOUZELNÝ PARK 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I DUMBO 2D dab., bijásek, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, 104 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 
v pokračování úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. Společně budou hledat 
Skrytý svět, jedinou naději na záchranu lidskodra-
čího společenství.

PSÍ VELIČENSTVO
BEL 2018, 92 min, přístupné bez omezení, dabing 
Rex je nejoblíbenějším psem v britském krá-
lovském paláci. Když ztratí stopu své vyvolené psí 
dámy, vydává se na dobrodružnou cestu, během 

které objeví své pravé já a pozná sílu opravdové 
lásky a přátelství.

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA/CAN 2019, 107 min, přístupné bez omezení, 
2D, dabing 
Boj za vítězství a obnovení harmonie ve světě LEGO 
zavede Emmeta, Hustěnku, Batmana a jejich přá-
tele do vzdálených neprobádaných světů, včetně 
podivné galaxie, ve které je všechno jako v mu-
zikálu. Na jejich tažení projde zkouškou nejen jejich 
odvaha a kreativita, ale i mistrovské stavitelské 
dovednosti. Zároveň se ukáže, jak vyjímeční hrdi-
nové to ve skutečnosti jsou.

KOUZELNÝ PARK
USA/ESP 2019, 85 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Velešikovná holka June postavila ten nejbáječnější 
zábavní park na světě. Ve své fantazii. Jenže co když 
takový ráj atrakcí skutečně existuje? Kouzelný park 
je animák plný adrenalinu, jenž otevírá brány dě-
tem, které se nebojí snít.

PREMIÉRA
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
FRA 2019, 98 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
dabing
Claude a Marie Verneuilovi čelí nové krizi. Jejich 
čtyři dcery a jejich manželé, David, Rachid, Chao 
a Charles, se rozhodli opustit Francii. Každý z nich 
k tomu má dobrý důvod. Ale co rodiče? Ti udělají 
všechno pro to, aby jim mladí neodjeli někam na 
druhý konec světa. Pokračování úspěšné francouz-
ské komedie vás opět zaručeně rozesměje.

VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
USA 2019, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Může být něco horšího než opakovaně prožívaný 
narozeninový den, na jehož konci vás někdo zabije? 
Může! Třeba to, že tuhle noční můru porazíte, pak 
nějaký čas spokojeně žijete a najednou bum, ona 
se vrátí. Hororoví lahůdkáři z Blumhouse natočili 
pokračování hororového hitu. Vynášení Moreny | 4. 4.

Radůza | 26. 3.

Dékáčko fest | 9. 3.

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, 128 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky i dabing
Snímek Captain Marvel se odehrává v devadesátých 
letech dvacátého století a je tak zcela novým dobro-
družstvím z dosud neviděného období filmového 
světa Marvel. Film sleduje příběh Carol Danversové, 
ze které se stala jedna z nejmocnějších superhrdi-
nek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka 
mezi dvěma mimozemskými rasami, Danversová 
se ocitá s malou skupinou spojenců přímo v srdci 
konfliktu.

SKLENĚNÝ POKOJ
CZE/SVK 2019, 104 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Film podle slavného románu britského spisovatele 
Simona Mawera. Mimořádný milostný příběh inspi-
rovaný dramatickými událostmi 20. století i zrodem 
ikonického architektonického skvostu – brněnské 
vily Tugendhat. Snímek s hvězdným mezinárodním 
obsazením v režii držitele Českého lva, Julia Ševčíka 
a od producenta divácky úspěšných snímků Účast-
níci zájezdu, Obsluhoval jsem anglického krále 
nebo Masaryk Rudolfa Biermanna.

PAŠERÁK
USA 2018, 116 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Earl Stone (Clint Eastwood) je muž, který je ve 
svých osmdesáti letech zlomený, opuštěný a navíc 
čelí propadnutí majetku své firmy kvůli neplacení 
hypotéky. V této situaci je mu nabídnuta příležitost 
k výdělku – místo řidiče. Jenže Earl neví, že se právě 
upsal jako kurýr drogovému Mexickému kartelu.

DUMBO
USA 2019, přístupné bez omezení, 2D i 3D, dabing 
Majitel cirkusu Max Medici (Danny DeVito) pověřuje 
bývalou hvězdu Holta Farriera (Colin Farrell) a jeho 
děti, aby se starali o novorozeného slona, jehož 
nadměrné uši jsou k smíchu publiku ve slávě upadají-
cím cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, 
zažívá cirkus neuvěřitelný návrat. Pod nablýskaným 
povrchem zábavního podniku Dreamland se však 
skrývá nejedno temné tajemství.

OPERY V NADSKLEPÍ
ARIADNA NA NAXU
AUT 2019, 193 min, přístupné bez omezení, titulky
Ariadna na Naxu byla třetí spoluprací Richarda 
Strausse a Huga von Hofmannsthala, psaná přímo 
po velkém úspěchu opery Růžový kavalír. Původně 
byla plánována jako komedie s malým komorním 
orchestrem. Projekt se ale rozšířil do velkého díla, 
které kombinovalo operu, drama a balet.

KINO ODPO + KINO DOPO
Kino Nadsklepí v nové sezoně pokračuje s projek-
tem nazvaným „Kino odpo“ a přidává navíc také 
novinku „Kino dopo“. Jedná se o odpolední promí-
tání vždy od 15.00 hodin každou první středu v 
měsíci a dopolední promítání vždy od 10.00 hodin 
každou poslední středu v měsíci vždy za zvýhodně-
né vstupné 50 Kč.

HOVORY S TGM
CZE 2018, 80 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva symboly 
československé demokracie na vrcholu, stejně jako 
celé Československo. Jejich kniha, která vznika-
la celý rok, je konečně hotová. Karel Čapek (Jan 
Budař) proto vyhledá v zámecké zahradě preziden-
ta Masaryka (Martin Huba) a chce mu nabídnout 
část honoráře za knihu jejich hovorů, která vzniká k 
10. výročí stále mladé republiky. Prezident ale není 
v dobrém rozmaru, jeho dcera mu totiž zakázala 
knihu vydat. Toto setkání nebude snadné.

TOMAN
CZE/SVK 2018, 145 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporuplné oso-
by Zdeňka Tomana (Jiří Macháček), šéfa naší za-
hraniční rozvědky, který významně ovlivnil vývoj 
v poválečném Československu, bezskrupulózního 
obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. 
Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A 
Toman peníze sehnat uměl.

Bývalý vyhazovač a drobný podvodníček Tony 
„Pysk” Vallelonga (Viggo Mortensen) má mezi 
newyorskými Italy pověst chlápka, který dokáže 
vyřešit každou šlamastyku. Slavný černošský klaví-
rista Dr. Don Shirley (držitel Oscara® Mahershala 
Ali) si ho proto najímá jako řidiče a bodyguarda na 
turné po divokých státech amerického Jihu 60. let.

ČESKÝ LEV 2019
ZLATÝ PODRAZ
CZE 2018, 106 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Film vypráví o osudové lásce mladého právníka a 
sportovce Franty (Filip Březina) k tanečnici Michelle 
(Patricia Volny), s kterou se seznámí na poválečném 
Mistrovství Evropy v basketbalu v Ženevě. Michell 
je osudem pronásledovaná dívka, která prchla z 
vlasti před Stalinem i Hitlerem. Jejich příběh, kte-
rý kromě politiky ovlivní i dva protikladní jedinci 
trenér Valenta (Stanislav Majer) a funkcionář Hrabal 
(Ondřej Malý), vrcholí v roce 1951, kdy Evropu už na 
mnoho let rozdělila železná opona.

TOMAN
CZE/SVK 2018, 145 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporuplné oso-
by Zdeňka Tomana (Jiří Macháček), šéfa naší za-
hraniční rozvědky, který významně ovlivnil vývoj 
v poválečném Československu, bezskrupulózního 
obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. 
Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A 
Toman peníze sehnat uměl.

JAN PALACH
CZE 2018, 124 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova 
života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studen-
ta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

HASTRMAN
CZE 2018, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska k 

MY
USA 2019, 121 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Adelaide Wilsonová přijíždí s manželem a dvěma 
dětmi na prázdninový pobyt na chatu na kaliforn-
ském pobřeží, kde jako malá trávila léto. Na první 
pohled vyrovnaná a spokojená žena v sobě skrývá 
velké trauma z dětství a hned po příjezdu v ní ře-
tězec zdánlivě nevinných událostí vyvolává silnou 
paranoiu a pocit, že rodinná idyla brzy skončí.

PŘIDÁVÁME
ŽENY V BĚHU
CZE 2019, 93 min, přístupné bez omezení, česky
Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem (Bo-
lek Polívka) báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  
Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, 
ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta 
(Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. 
Stačí jen začít.

ARTKINO
COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
USA/UK 2018, 111 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Skandální příběh nekonvenční a talentované ženy, 
jejíž život byl stejně pikantní, jako romány, kterými 
okouzlila pařížskou společnost v první polovině 20. 
století. Keira Knightley v roli slavné francouzské 
spisovatelky Sidonie-Gabrielle Colette.

SLOŽKA 64
DEN 2018, 119 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Do rukou detektiva Carla Mørcka a jeho asistenta 
Asada z kriminálního Oddělení Q se dostává další 
nevyřešený případ. Mrazivý detektivní příběh 
založený na skutečné kapitole dánských dějin je 
čtvrtým severským thrillerem natočeným podle 
bestsellerů Jussiho Adler - Olsena.

OSCARS 2019
BOHEMIAN RHAPSODY
USA 2018, 134 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Queen. Jediné, co je pozoruhodnější než jejich mu-
zika, je jeho příběh. Bohemian Rhapsody popisuje 
hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou 
jízdu Freddieho Mercuryho od založení skupiny 
Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.

FAVORITKA
USA/UK 2018, 119 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, titulky
Je 18. století. Anglie válčí s Francií. Anglická královna 
Anna je nemocná a náladová. Někdy až příšerně nála-
dová. Zemi za ní víceméně řídí její společnice a přítel-
kyně lady Sarah. Co se však stane, když se královnina 
přízeň obrátí směrem k nové služebné Abigail, nad 
níž dosud držela lady Sarah ochrannou ruku?

ZRODILA SE HVĚZDA
USA 2018, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Bradley Cooper ve filmu hraje hvězdu country Jack-
sona Mainea, který objeví neznámou talentovanou 
zpěvačku Ally (Lady Gaga). Když se oba vrhnou do 
vášnivého milostného vztahu, Jack přiměje Ally k 
vystupování v záři reflektorů a katapultuje ji tak 
ke slávě. Ale když Allyin raketový start zastíní jeho 
vlastní kariéru, Jack stále obtížněji nese svůj ústup 
z velkých pódiích a o to více se potýká se svými 
vnitřními démony.

ROMA
USA/MEX 2018, 135 min, nepřístupné pro děti do 
15 let, titulky
Příběh jednoho bouřlivého roku v životě středo-
stavovské rodiny v Mexico City na začátku sedm-
desátých let. Zatím nejosobnější projekt oscarové-
ho režiséra a scenáristy Alfonsa Cuaróna, který 
má na svém kontě oceňované hity jako Gravitace, 
Potomci lidí či Mexická jízda. ROMA u nás v kině a 
na Netflixu.

ZELENÁ KNIHA
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky

venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) naplňuje 
netušeným štěstím i stravující vášní.

VŠECHNO BUDE
CZE/SVK 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Road movie o klučičím přátelství, dobrodružství 
a velké svobodě. Příběh dvou kluků, kterým ještě 
nebylo ani patnáct a kteří se společně vydávají v 
ukradeném autě na cestu přes celou republiku. Cí-
lem jejich útěku je pocit svobody a touha něco zažít.

CESTOVATELSKÁ 
PŘEDNÁŠKA
PAVLA BIČÍKOVÁ - Z PROKLETÝCH HOR DO 
ALBÁNIE
Nová multimediální cestovatelská přednáška Pavly 
Bičíkové o třítýdenním putování po zemi, kde 
ne znamená ano a kde krevní msta není dávnou 
minulostí. Vydáme se s batohem na zádech přes 
Prokletije, nejkrásnější hory Evropy. Kromě strmých 
štítů a zrádných sedel zde objevíme salaše s pastev-
ci, jejichž pohostinnost a laskavost vám vyrazí 
dech. Vydáme se na plavbu po průzračném jezeře 
Komani po trase, která je považována za jednu z 
nejkrásnějších na světě. Budeme putovat odlehlým 

národním parkem Lurská jezera, kde máte pocit, že 
jste se ocitli na konci světa. Určitě vás okouzlí sma-
ragdové moře s malebnými plážemi, divoké kaňony 
s průzračnými řekami, jedinečné památky UNESCO 
a historická města. 

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v  neobvyklé 
podobě. Klade důraz na osobní prožitky každého 
návštěvníka.

Ponděl zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Sobota 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     

V Expozici Karla Kryla jsou prodávány vstupenky na 
kulturní pořady Domu kultury v Kroměříži a filmová 
představení Kina Nadsklepí.



 

PŘEHLED AKCÍ

pá 1. 3. I 19.00
KONCERT SPOLEČNÁ VĚC 2019
Unikátní koncert, na kterém vystoupí držitelka ceny 
Thalie, světoznámá sopranistka Maida Hundeling.  
Propojení starodávného nástroje s originální para-
bolickou projekcí, symfonie tónů a obrazů zachycu-
jící život způsobem, který pro nás může být pře-
kvapivý. Předprodej vstupenek na  www.dub.cz, 
Antikvariát Bradík, Riegrovo nám. 134/63, info na 
tel. 773 618 978.
Dům kultury v Kroměříži
www.dub.cz

so 2. 3. I 9.00  
MASOPUSTNÍ JARMARK
Tradiční Masopustní jarmark. Celý program zahájí 
průvod veselých masopustních masek a dechové 
hudby Zdounečanka od SVČ Šipka na Hanácké ná-
městí. Po slavnostním zahájení jarmarku místosta-
rostkou Mgr. Danielou Hebnarovou si mohou 
návštěvníci dosyta vychutnat bohatý sortiment 
regionálních potravinářských výrobků a od 11.00 
také sledovat či se aktivně účastnit Pravé domácí 
zabijačky! Nebudou chybět ani tradiční koláče, 
gazdovské sýry a zdravé mlsání. Po celý den bude 
k tanci a poslechu hrát Cimbálová muzika Josefa 
Marečka. Do programu jsou v průběhu dne zařaze-
ny také zabíjačkové workshopy a tvořivé dílničky 
pro děti. 
Hanácké náměstí
www.dk-kromeriz.cz

so 2. 3. I 9.00 - 12.00 
a 13.00 - 16.00 
VOŇAVÁ DÍLNA
Tradiční tvořivá dílna Muzea Kroměřížska. Výroba 
originálních mýdel a krabiček.  
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

ne 3. 3. I 15.00 
FERDA MRAVENEC
– TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 

Veselý muzikál pro malé i velké. Kdo by neznal 
tohoto šviháka s puntikatým motýlem pod krkem, 
nezdolného optimistu a zábavného chlapíka s příz-
viskem „práce všeho druhu“? V podání herců Těšín-
ského divadla se setkají nejenom s Ferdou, ale také 
jeho kamarádem Broukem Pytlíkem, koketní Be-
ruškou, stydlivou paní plošticí, dravým střevlíkem 
Masorádem a nebude chybět ani postrach všech 
mravenců - krvelačná larva Mravkolva jménem 
Ťuťínek. Přesně tak, jak to Ondřej Sekora kdysi na-
psal a do muzikálové podoby převedli režisér Karol 
Szuska, autor hudby Leszek Wronka, textař Vladi-
mír Čort a choreograf Karel Riegel.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz 

po 4. 3., st 13. 3., pá 22. 3. 
a st 27. 3. I 9.00 - 18.00 
ZÁPISNÉ ZA 50% CENY
Zápisné se slevou v březnu - měsíci čtenářů. Ve vy-
braných dnech sleva na zápisném do knihovny.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

po 4. 3. I 16.30 
MOŽNOSTI PALIATIVNÍ PÉČE 
NA KROMĚŘÍŽSKU
Beseda s Bc. Stanislavem Tvrdoňem z mobilního 
hospice Strom života. První z cyklu přednášek a se-
tkávání určený pro všechny onkologické pacienty, 
jejich rodiny a kamarády.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 5. 3. I 16.30 
VELKÁ KNIHA HERCŮ PRVNÍ 
REPUBLIKY A PROTEKTORÁTU
Beseda nad knihou s jedním z autorů - Jiřím Bar-
toňem.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 5. 3. I 18.00 
SPRAVEDLIVÁ VÁLKA
- TEORIE A PRAXE
Přednáška hlavního kaplana armády ČR plu-

kovníka generálního štábu P. Jaroslava Knichala v 
rámci přednášek České křesťanské akademie. Po 
přednášce následuje krátká beseda moderovaná 
Mgr. Štěpánem Bekárkem, předsedou místní sku-
piny ČKA Kroměříž.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

út 5. 3. I 19.00 
FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ 
– FOLKROCKOVÁ LEGENDA OPĚT 
V KROMĚŘÍŽI
Do Kroměříže se opět vrací zemití Valaši z „dvorní 
kapely Valašského království“, folkrockový živel 
Fleret z Vizovic. Koncert představí i speciálního 
hudebního hosta Zuzanu Šulákovou. Ta s kapelou 
už tři roky vystupuje a navazuje tak na práci svojí 
maminky Jarmily, nekorunované královny lidové 
písně, která by se letos dožila devadesáti let. Fle-
ret letos začíná již 36. sezónu muzicírování po celé 
republice i zahraničí, během níž si vydobyl pověst 
nespoutaného, energického živlu s ryze valašským 
repertoárem a vlastní tvorbou. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 6. 3. I 13.00 - 17.30  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Přijďte se pobavit a třeba i něco nového naučit s 
deskovými hrami. Vhodné pro děti a mládež do 15 
let.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 3. I 16.30 
GAETANO DONIZETTI: LUCIE 
Z LAMMERMOORU
Hudební akademie.
Ukázky z opery Itala G. Donizettiho.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 3. I 17.00
VÝCHODNÍ ŠUMAVA
Foto RNDr. Voňka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 6. 3. I 18.00
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 
2019 - HADAR GARLON:
TAJEMSTVÍ
Z technických důvodů došlo ke změně v programu 
jarního cyklu Divadelního předplatného. Místo 
předem avizované inscenace Chaplin s Matoušem 
Rumlem, představí Městské divadlo Mladá Boleslav  
současnou izraelskou hru Tajemství Hadar Garlon, 
autorky světoznámého dramatu Mikve. Jejími hr-
dinkami jsou Naomi a Michelle v podání Malvíny 
Pachlové a Hany Marie Marouškové, které svede 
dohromady osud, aby společně hledaly samy sebe 
ve společnosti, která je více než jiné založena na 
přísných pravidlech a dodržování řádu.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 7. 3. I 17.00
KRÁSA JAPONSKÝCH ZAHRAD
Přednáška zahradního architekta Ing. Radka 
Pavlačky. Japonská zahrada vyšla z čínské kul-
tury, ale během tisíciletého vývoje se přetavila v 
originální kulturní fenomén, jaký nemá ve světě 
obdoby. Všechny klasické japonské zahrady jsou 
vyjádřením idealizované přírody, bývají upravené 
co nejpřirozeněji, esteticky v umělecké formě, která 
pracuje především se symboly a poetikou. 
Květná zahrada
www.nczk.cz

pá 8. 3. I 16.00
BESEDA: MŠ S PRVKY
MONTESSORI A ŽIVOT V NÍ
Beseda s učitelkou v MŠ s prvky Montessori  bude za-
měřena na tato témata: jaké jsou Montessori principy 
ve srovnání s klasickými, Montessori pomůcky a role 
učitele-průvodce, co v Montessori třídě MŠ nenajde-
te/neuslyšíte, co předškolní děti dokážou, pokud jsou 
podporovány v jednotlivých senzitivních obdobích, 
které děti se cítí v Monte prostředí dobře? Zájem 
hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 8. 3. I 19.30 
MUZIKANTSKÝ PLES ZUŠ
KROMĚŘÍŽ A KONZERVATOŘE 
P. J. VEJVANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
K dobré zábavě přispějí Party Leaders, Taneční obor 
ZUŠ Kroměříž, Saxiband, Dechový orchestr poslucha-
čů konzervatoře, cimbálová muzika konzervatoře. 
Dům kultury v Kroměříži
www.zuskm.cz

so 9. 3. I 8.00 
AQUATERA KROMĚŘÍŽ
Pravidelná chovatelská burza pro širokou veřejnost. 
Na burze naleznete akvarijní ryby, rostliny, krmiva, 
terária, terarijní zvířata, chovatelské potřeby a 
mnoho dalšího.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.aquaterakromeriz.cz

so 9. 3. I 17.00
DÉKÁČKO FEST 2019 
Druhý ročník „close-air“ festivalu zaměřeného na 
rockovou a metalovou hudbu. 
Přesný harmonogram (otevíráme v 17:00):
Společenský sál:
18:00 – Sweet Leopard
20:00 – Booters
22:00 – Doga
Hudební sál:
19:00 – Hanź s Fuckers
21:00 – Sebastien
Časy jsou orientační, změna programu vyhrazena.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

út 12. 3. I 13.00 - 17.00 
POZNÁVÁME SVOJI KNIHOVNU
Zábavná hra pro děti u příležitosti měsíce čtenářů.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 12. 3. I 16.30 
MARTIN VOPĚNKA
Beseda a autorské čtení se spisovatelem, cestovate-
lem, nakladatelem a publicistou.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 3. I 16.30 
KOVY A JEJICH VYUŽITÍ
V MINCOVNICTVÍ
Přednáška MUDr. Aleše Hurdálka. Pořádá Česká 
numismatická společnost, pobočka Kroměříž ve 
spolupráci s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 3. I 17.00
JIŽNÍ MORAVA
Foto p. Jaroš. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 14. 3. I 15.30  
KLUB PUNTÍK: PAMPE A ŠINKA
Setkání nad knihou Alžběty Šinkové. Určeno pro 
děti 3 - 5 leté a jejich rodiče.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 14. 3. I 16.30 
PAMĚŤ NEJSOU ŽÁDNÉ ČÁRY
Seminář  u příležitosti Národního týdne trénování 
paměti se Zdeňkou Adlerovou. Psací potřeby a brýle 
s sebou.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 15. 3. I 19.00
VANDRÁCI NA MOTORKÁCH
Cestovatelé na motorkách - Pavel Liška, Jan Révai 
a Hynek Bernard. Z očí do očí se s vámi podělí o 
zážitky z cest napříč světem v sedle motorky.  Na 
své přednášce představí i to, co se nevešlo do jejich 
cestovatelsko zábavného pořadu.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 16. 3. I 20.00
SPOLEČENSKÝ VEČER
ZŠ ZÁMORAVÍ
K tanci a poslechu hraje DJ Zdeněk Zbranek.
Klub Starý pivovar
www.zssvabinskeho.cz

Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 19. 3. I 8.00  
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
nástrojů dřevěných.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

út 19. 3. I 17.00 
NA KOLE PO ÁZERBÁJDŽÁNU
O sólovýpravě Radomíra Čížeka do turisty neobje-
veného Ázerbájdžánu.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 3. I 13.00 - 17.30  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Přijďte se pobavit a třeba i něco nového naučit s des-
kovými hrami. Vhodné pro děti a mládež do 15 let.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 3. I 17.00
TYROLSKO – I. ČÁST
Foto RNDr. Voňka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 21. 3. I 19.00
PĚTKRÁT DO ČERNÉHO 
Komedie o pěti částech, které spojuje stejné téma, 
láska a smrt. Pět příběhů s patřičnou dávkou 
úsměvného černého humoru v komorní smí-
cho-slzavé komedii.  Divadelní předplatné Diva-
delního spolku Kroměříž. 
Klub Starý pivovar
wwww.divadlokm.cz

pá 22. 3. I 19.30
PLES PEDAGOGICKÉ ŠKOLY 
KROMĚŘÍŽ 2019
K tanci a poslechu bude hrát: živá hudba Marathon 
Band v hlavním sále, DJ Luxus v pravé klubovně. 
Rezervace a  prodej vstupenek probíhá u  Jany 
Kozlovské (e-mail: j.kozlovska@ped-km.cz, tel.: 

739 039 906, kabinet TV).
Dům kultury v Kroměříži
www.ped-km.cz

so 23. 3. I 9.00  
VOLNÁ VÝMĚNA VĚCÍ 
Tradiční komunitní ekologická aktivita vhodná pro 
každého. Donesete pro Vás přebytečné neužitečné 
věci a můžete si odnést pro Vás ty užitečné a po-
třebné. Ulehčíte domovu, městské skládce a sobě 
i jiným můžete udělat radost. Věci, které nenajdou 
nového majitele budou po  skončení akce věnovány 
charitativnímu obchůdku organizace ADRA. Bližší 
info na: barborice-km@seznam.cz nebo na tel. 777 
031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.barborice.cz

so 23. 3. I 20.00
MÁŠKARNÍ BÁL
ANEB PLES PLNÝ KOMEDIE
Letošní plesovou sezónu zakončí Maškarní bál aneb 
Ples plný komedie, jehož hlavní hvězdou bude slo-
venský hitmaker a zpěvák Vašo Patejdl, který za-
hraje své největší hity. K tanci a poslechu bude hrát 
kapela Marathon Dance Band, kromě toho Radio 
Kroměříž uvede svou Diskotéku a k dispozici bude 
všem maskám i nemaskám zábavný fotokoutek. 
Plesem provází moderátoři Radia Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

ne 24. 3. I 15.00 
KOUZELNÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 
Dětské divadelní předplatné pro rok 2018/2019. 
Chcete své děti pobavit, nechat je zazpívat si, zatan-
covat, podívat se na pár kouzel a ještě si zahrát v sou-
těžích o sladké ceny? Pak právě pro vás a vaše ratolesti 
je určeno toto interaktivní hudební vystoupení. Cena 
jednotlivých představení 80 Kč, pokud jsou volná 
místa. Přednost mají držitelé permanentek.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

ne 24. 3. I 16.00 
P. MAREK ORKO VÁCHA
- LAUDATO SI - ENCYKLIKA PAPEŽE 

FRANTIŠKA  O PÉČI O SPOLEČNÝ 
DOMOV A O ODPOVĚDNOSTI 
ČLOVĚKA ZA ZEMI
Přednáška P. Marka Orko Váchy, faráře, přednosty 
Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě Karlovy univerzi-
ty v rámci přednášek ČKA, přednášku uvádí a ná-
slednou diskusi moderuje Mgr. Štěpán Bekárek. 
Přednáška představí hlavní myšlenky encykliky 
papeže Františka Laudato si, podle které ochrana 
přírody přestává být volnočasovou aktivitou zá-
jmových organizací a pro katolického křesťana se 
stává povinnou součástí jeho spirituality. Zvláštní 
pozornost bude věnována ústřednímu termínu 
celého textu, kterým je „integrální ekologie“ a od-
povědnosti člověka za Zemi.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

PO 25. 3. / 9.00
BESEDA: PRÁVA DĚTÍ V NEMOCNICI
Beseda s laktační poradkyní vhodná pro všechny 
maminky bude zaměřena na tato témata: Charta 
práv hospitalizovaných dětí, hospitalizace dítěte s 
rodičem, psychické a fyzické důsledky hospitaliza-
ce samotného dítěte, komunikace se zdravotníky, 
práva dětí a rodičů ve zdravotnictví. Provázet bese-
dou bude Bc. Radka Vyoral Krakovská, DiS. (laktační 
poradkyně). Zájem hlaste prosím na habrova@klu-
bickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 25. 3. I 16.30  
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
ŽÁKŮ ZUŠ KROMĚŘÍŽ
Vystoupí žáci hudebního oddělení.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

po 25. 3. I 17.00 
MÉDIA A FAKE NEWS
Přednáší a debatuje Miloš Gregor, vysokoškolský 
pedagog a autor knihy „Nejlepší kniha o fake news, 
dezinformacích a manipulacích!“
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 26. 3. I 19.00
RADŮZA
Koncert písničkářky s  kapelou. Svébytná písnič-
kářka, šansoniérka, zpěvačka a multiinstrumenta-
listka  Radůza vystoupí se zbrusu novým progra-
mem, jenž bude věnován především aktuálnímu 
albu Muž s bílým psem, které vyšlo v říjnu 2018. Na 
koncertě, kde Radůzu doprovodí právě muzikanti, 
kteří s ní nahrávali poslední desku - kytarista Josef 
Štěpánek a  bubeník Miloš Dvořáček, zazní však 
i úspěšné a oblíbené písně z celé její bohaté kariéry, 
zejména z Anděly oceněných alb V hoře a Při mně 
stůj.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 27. 3. I 17.00
KRUŠNÉ HORY
Video p. Havelka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 28. 3. I 15.00 
BISKUPŠTÍ MANOVÉ
VČERA A DNES
Přednáška Evžena Petříka. Přednáška z cyklu Aka-
demie III. věku.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 28. 3. I 16.30  
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
ŽÁKŮ ZUŠ KROMĚŘÍŽ
Vystoupí žáci hudebního oddělení.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

pá 29. 3. I 18.30 - 21.00  
VEČER S ANDERSENEM
Společně oslavíme 70. narozeniny nakladatelství 
Albatros. Kvízy, hry pro děti.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

so 30. 3. I 14.00  
ROZTANČENÁ SCÉNA
Postupová přehlídka dětských tanečních souborů a 
skupin, jejichž členové nepřesáhnou průměrný věk 

15 let.
Sokolský dům Kroměříž
www.tj-sokol-kromeriz.webnode.cz

ne 31. 3. I 15.00 
KOUZELNÝ KARNEVAL
S JIRKOU HADAŠEM
Profesionální kouzelník Jirka vezme děti do svého 
kouzelného světa. Kapacita sálu je omezena, je pro-
to lepší dopředu vstupenky rezervovat. Rezervace 
vstupenek na tel. 736 767 993 Pavla Škorníková.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

st 3. 4. I 16.30 
FRANCO BONISOLLI
Hudební akademie. Ukázky z operního recitálu ital-
ského tenoristy.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 4. 4. I 9.30  
VYNÁŠENÍ MORENY
Tradiční slavnost k ukončení zimy. Vynášení Moreny 
za účasti dětských souborů proběhne na Erbenově 
nábřeží. Sraz je u prodejny Albert ve Spáčilově ulici.
Erbenovo nábřeží

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

út 5. 3. – út 26. 3.
(HI)STORY
Samostatná komplexní výstava fotografa Michala 
Žíly zaměřená na nezávislou volnočasovou tvorbu. 
Jedná se o rozsáhlou a produkčně náročnou kon-
ceptuálně zaměřenou fotografii vykonstruovaných 
příběhů s převážně historickou tématikou. Hlavním 
záměrem je důraz na dějovou linii, což napoví-
dá název výstavy (HI)STORY. Vernisáž proběhne  
v pondělí 4. 3. od 18.00 hodin.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do st 20. 3. 
ZŠ OSKOL SLAVÍ 40. VÝROČÍ
Panelová výstava. Výstava shrnující 40 let činnosti 
školy.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 21. 3. - po 6. 5. 
RICHARD PACHMAN: SVĚTLO
Výstava obrazů spisovatele, zpěváka, moderátora 
a hudebního skladatele. Ve čtvrtek 21. 3. v 16.30 
hodin proběhne vernisáž výtvarníka, spisovatele 
a hudebníka Richarda Pachmana spojená s  pě-
veckým vystoupením a s autorským čtením z knihy 
Jak chutná Mozart. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do so 23. 3.
JAROSLAV GOTTVALD:
KRESLENÝ HUMOR
Výstava karikatur a kreslených vtipů, tentokrát z 
tvorby kreslíře a humoristy Jaroslava Gottvalda.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 31. 3. 
KAMÉLIE MEZI ŽIVLY
Výstava kamélií ve sklenících Květné zahrady. 
Nenechte si ujít bohatý doprovodný program.
SO 2. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada – Velký skleník, variace pěti ele-
mentů – aranžování květin, Jana Hrstková
NE 3. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 9. 3. / 11.00,
sál MCZK, vstupní objekt Květné zahrady, Květná 
zahrada rukama zahradníků – filmový dokument 
V. a M. Müllerových - 14.00, sál MCZK, vstupní ob-
jekt Květné zahrady, Čínské myšlení a teorie pěti 
prvků, přednáška PhDr. et RNDr. Jurika Hájka
NE 10. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 16. 3. / 13.00 – 16.00,
Květná zahrada – Velký skleník, v hlavní roli živly, 

výtvarná dílna pro děti i dospělé, lektoři MCZK
NE 17. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 23. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada – skleníky, ukázky kaligrafie a 
bojového umění tai-či, lektoři Konfuciova institutu 
UP Olomouc
NE 24. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 30. 3. / 11.00 a 14.00,
sál MCZK, vstupní objekt Květné zahrady, Hrdina 
– promítání výtvarně velmi atraktivního filmu o 
sjednocení Číny 
NE 31. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií

Komentovanými prohlídkami provázejí 
L. Křesadlová nebo M. Letá z Metodického centra 
zahradní kultury v Kroměříži.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 31. 3.
JOSEF RUSZELÁK - POOTEVŘENO 
DO ŽIVOTA MALÍŘE A GRAFIKA
Retrospektivní výstava zlínského malíře a grafika.
Muzeum Kroměřížska, Galerie 
v podloubí 
www.muzeum-km.cz

do ne 19. 5. 
JARMILA HALDOVÁ
- ČEŠTÍ PANOVNÍCÍ
Výstava s programem pro školy. Čeští panovníci - Pře-
myslovci, Lucemburkové, Jagellonci a Habsburkové v 
unikátním souboru, který čítá přes stovku reliéfních 
kolorovaných dřevořezeb známé ilustrátorky a vý-
tvarnice Jarmily Haldové, která se projektu českých 
panovníků intenzivně věnuje již přes deset let. Pro 
školní třídy je připraven speciální program, na který 
je nutno se objednat na tel. 573 338 388 nebo na e-
mail: pitruzzello@muzeum-km.cz.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

pá 1. 3. I 18.00
MARS - 24H MARATON S 
ROZTROUŠENOU SKLERÓZOU 2019
Sportovní akce s pohybovými aktivitami vhodnými 
pro pacienty s RS, probíhající souběžně po dobu 
24 hodin na různých místech v ČR i v zahraničí. 
Přijďte  podpořit cvičením kroměřížskou ROSKU, 
která se připojila k celorepublikové akci na podporu 
nemocných s roztroušenou sklerózou.
Sportcentrum Paráda
www.roska-kromeriz.cz

so 2. 3. I 17.00
HK KROMĚŘÍŽ – SKMB MINERVA 
BOSKOVICE
Krajská liga mužů v  hokeji - čtvrtfinále PLAY-OFF. 
Od návratu play-off do krajského přeboru si vy-
bojovala Kroměříž účast vždycky. Loni a předloni 
hrála semifinále, kde dvakrát potrápila budoucího 
šampiona, právě Boskovice! Letos chceme zase 
co nejdál, vyhrávali jsme i s devíti juniory v týmu! 
Máme talent, máme srdce.

do pá 15. 3
DO RACHOTY KOLEM KM 2019
– REGISTRACE
Registrace do soutěže Do rachoty kolem KM 2019. 
Registrace účastníků probíhá prostřednictvím 
elektronického formuláře na www.kolemkm.cz 
do 15. března.  Soutěž je zaměřena na motivaci jez-
dit do práce na kole a je určena všem obyvatelům 
města nebo těm, kteří do města nebo jeho místních 
částí dojíždějí za prací.
Kroměříž
www.kolemkm.cz

Plavání veřejnosti v březnu
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00

Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Sobota  11.00 – 20.00
Neděle  12.00 – 18.00

Konec jarních prázdnin
Pátek 1. března 9.00 – 21.00

Bruslení veřejnosti v březnu
Přesné časy pro veřejnost: web www.szmk.cz
– dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, (mobil) 777 411 918,
(email) zs@szmk.cz
www.szmk.cz

KINO NADSKLEPÍ
 

pá 1. 3.
15.00 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3, bijásek, premiéra
17.30 I CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?, premiéra
20.00 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

so 2. 3.
17.00 I BOHEMIAN RHAPSODY, Oscars 2019
20.00 I VŠECHNO NEJHORŠÍ 2, premiéra

ne 3. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I FAVORITKA, Oscars 2019

po 4. 3.
19.00 I ZRODILA SE HVĚZDA, Oscars 2019

st 6. 3.
15.00 I HOVORY S TGM, Kino odpo
17.30 I VŠECHNO NEJHORŠÍ 2, premiéra
20.00 I ROMA, Oscars 2019

čt 7. 3.
19.00 I CAPTAIN MARVEL 2D tit., premiéra

ne 17. 3. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

ne 17. 3. I 15.00 
PYŠNÁ PRINCEZNA – DIVADELNÍ 
SPOLEČNOST JULIE JURIŠTOVÉ
Veselý pohádkový muzikál pro malé i velké diváky. 
Děj veselého pohádkového muzikálu s písničkami 
vychází samozřejmě ze slavné filmové adaptace na 
motivy pohádky Boženy Němcové, takže nechybí 
pyšná princezna Krasomila, král Miroslav, který se 
v přestrojení za zahradníka vydává do Půlnočního 
království získat a napravit její srdce, což se mu 
nakonec i přes intriky zlého rádce podaří. V režii 
Dany Bartůňkové, která je i autorkou scénáře, a s 
hudbou Radima Linharta uvidíme Kláru Jelínkovou, 
Aleše Kubáta, Jana Knespla, Julii Jurištovou, Hanu 
Tunovou, Milana Duchka a další.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

po 18. 3. I 8.00  
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
zobcových fléten.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

po 18. 3. I 9.00
BESEDA: MOŽNOSTI
ANTIKONCEPCE PO PORODU
Beseda s porodní asistentkou vhodná pro všechny 
maminky bude zaměřena na tato témata: farma-
kologické metody, přirozené metody, výhody a 
nevýhody obou metod, spolehlivost všech druhů 
antikoncepce, vliv hormonální antikoncepce na 
životní prostředí. Provázet besedou bude porodní 
asistentka Bc. Et Bc. Eliška Bakajová. Zájem hlaste 
prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy tamtéž 
nebo na tel. 777 031 252.



 

PŘEHLED AKCÍ

pá 1. 3. I 19.00
KONCERT SPOLEČNÁ VĚC 2019
Unikátní koncert, na kterém vystoupí držitelka ceny 
Thalie, světoznámá sopranistka Maida Hundeling.  
Propojení starodávného nástroje s originální para-
bolickou projekcí, symfonie tónů a obrazů zachycu-
jící život způsobem, který pro nás může být pře-
kvapivý. Předprodej vstupenek na  www.dub.cz, 
Antikvariát Bradík, Riegrovo nám. 134/63, info na 
tel. 773 618 978.
Dům kultury v Kroměříži
www.dub.cz

so 2. 3. I 9.00  
MASOPUSTNÍ JARMARK
Tradiční Masopustní jarmark. Celý program zahájí 
průvod veselých masopustních masek a dechové 
hudby Zdounečanka od SVČ Šipka na Hanácké ná-
městí. Po slavnostním zahájení jarmarku místosta-
rostkou Mgr. Danielou Hebnarovou si mohou 
návštěvníci dosyta vychutnat bohatý sortiment 
regionálních potravinářských výrobků a od 11.00 
také sledovat či se aktivně účastnit Pravé domácí 
zabijačky! Nebudou chybět ani tradiční koláče, 
gazdovské sýry a zdravé mlsání. Po celý den bude 
k tanci a poslechu hrát Cimbálová muzika Josefa 
Marečka. Do programu jsou v průběhu dne zařaze-
ny také zabíjačkové workshopy a tvořivé dílničky 
pro děti. 
Hanácké náměstí
www.dk-kromeriz.cz

so 2. 3. I 9.00 - 12.00 
a 13.00 - 16.00 
VOŇAVÁ DÍLNA
Tradiční tvořivá dílna Muzea Kroměřížska. Výroba 
originálních mýdel a krabiček.  
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

ne 3. 3. I 15.00 
FERDA MRAVENEC
– TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 

Veselý muzikál pro malé i velké. Kdo by neznal 
tohoto šviháka s puntikatým motýlem pod krkem, 
nezdolného optimistu a zábavného chlapíka s příz-
viskem „práce všeho druhu“? V podání herců Těšín-
ského divadla se setkají nejenom s Ferdou, ale také 
jeho kamarádem Broukem Pytlíkem, koketní Be-
ruškou, stydlivou paní plošticí, dravým střevlíkem 
Masorádem a nebude chybět ani postrach všech 
mravenců - krvelačná larva Mravkolva jménem 
Ťuťínek. Přesně tak, jak to Ondřej Sekora kdysi na-
psal a do muzikálové podoby převedli režisér Karol 
Szuska, autor hudby Leszek Wronka, textař Vladi-
mír Čort a choreograf Karel Riegel.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz 

po 4. 3., st 13. 3., pá 22. 3. 
a st 27. 3. I 9.00 - 18.00 
ZÁPISNÉ ZA 50% CENY
Zápisné se slevou v březnu - měsíci čtenářů. Ve vy-
braných dnech sleva na zápisném do knihovny.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

po 4. 3. I 16.30 
MOŽNOSTI PALIATIVNÍ PÉČE 
NA KROMĚŘÍŽSKU
Beseda s Bc. Stanislavem Tvrdoňem z mobilního 
hospice Strom života. První z cyklu přednášek a se-
tkávání určený pro všechny onkologické pacienty, 
jejich rodiny a kamarády.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 5. 3. I 16.30 
VELKÁ KNIHA HERCŮ PRVNÍ 
REPUBLIKY A PROTEKTORÁTU
Beseda nad knihou s jedním z autorů - Jiřím Bar-
toňem.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 5. 3. I 18.00 
SPRAVEDLIVÁ VÁLKA
- TEORIE A PRAXE
Přednáška hlavního kaplana armády ČR plu-

kovníka generálního štábu P. Jaroslava Knichala v 
rámci přednášek České křesťanské akademie. Po 
přednášce následuje krátká beseda moderovaná 
Mgr. Štěpánem Bekárkem, předsedou místní sku-
piny ČKA Kroměříž.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

út 5. 3. I 19.00 
FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ 
– FOLKROCKOVÁ LEGENDA OPĚT 
V KROMĚŘÍŽI
Do Kroměříže se opět vrací zemití Valaši z „dvorní 
kapely Valašského království“, folkrockový živel 
Fleret z Vizovic. Koncert představí i speciálního 
hudebního hosta Zuzanu Šulákovou. Ta s kapelou 
už tři roky vystupuje a navazuje tak na práci svojí 
maminky Jarmily, nekorunované královny lidové 
písně, která by se letos dožila devadesáti let. Fle-
ret letos začíná již 36. sezónu muzicírování po celé 
republice i zahraničí, během níž si vydobyl pověst 
nespoutaného, energického živlu s ryze valašským 
repertoárem a vlastní tvorbou. 
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 6. 3. I 13.00 - 17.30  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Přijďte se pobavit a třeba i něco nového naučit s 
deskovými hrami. Vhodné pro děti a mládež do 15 
let.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 3. I 16.30 
GAETANO DONIZETTI: LUCIE 
Z LAMMERMOORU
Hudební akademie.
Ukázky z opery Itala G. Donizettiho.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 6. 3. I 17.00
VÝCHODNÍ ŠUMAVA
Foto RNDr. Voňka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

st 6. 3. I 18.00
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ JARO 
2019 - HADAR GARLON:
TAJEMSTVÍ
Z technických důvodů došlo ke změně v programu 
jarního cyklu Divadelního předplatného. Místo 
předem avizované inscenace Chaplin s Matoušem 
Rumlem, představí Městské divadlo Mladá Boleslav  
současnou izraelskou hru Tajemství Hadar Garlon, 
autorky světoznámého dramatu Mikve. Jejími hr-
dinkami jsou Naomi a Michelle v podání Malvíny 
Pachlové a Hany Marie Marouškové, které svede 
dohromady osud, aby společně hledaly samy sebe 
ve společnosti, která je více než jiné založena na 
přísných pravidlech a dodržování řádu.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

čt 7. 3. I 17.00
KRÁSA JAPONSKÝCH ZAHRAD
Přednáška zahradního architekta Ing. Radka 
Pavlačky. Japonská zahrada vyšla z čínské kul-
tury, ale během tisíciletého vývoje se přetavila v 
originální kulturní fenomén, jaký nemá ve světě 
obdoby. Všechny klasické japonské zahrady jsou 
vyjádřením idealizované přírody, bývají upravené 
co nejpřirozeněji, esteticky v umělecké formě, která 
pracuje především se symboly a poetikou. 
Květná zahrada
www.nczk.cz

pá 8. 3. I 16.00
BESEDA: MŠ S PRVKY
MONTESSORI A ŽIVOT V NÍ
Beseda s učitelkou v MŠ s prvky Montessori  bude za-
měřena na tato témata: jaké jsou Montessori principy 
ve srovnání s klasickými, Montessori pomůcky a role 
učitele-průvodce, co v Montessori třídě MŠ nenajde-
te/neuslyšíte, co předškolní děti dokážou, pokud jsou 
podporovány v jednotlivých senzitivních obdobích, 
které děti se cítí v Monte prostředí dobře? Zájem 
hlaste prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy 
tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

pá 8. 3. I 19.30 
MUZIKANTSKÝ PLES ZUŠ
KROMĚŘÍŽ A KONZERVATOŘE 
P. J. VEJVANOVSKÉHO KROMĚŘÍŽ
K dobré zábavě přispějí Party Leaders, Taneční obor 
ZUŠ Kroměříž, Saxiband, Dechový orchestr poslucha-
čů konzervatoře, cimbálová muzika konzervatoře. 
Dům kultury v Kroměříži
www.zuskm.cz

so 9. 3. I 8.00 
AQUATERA KROMĚŘÍŽ
Pravidelná chovatelská burza pro širokou veřejnost. 
Na burze naleznete akvarijní ryby, rostliny, krmiva, 
terária, terarijní zvířata, chovatelské potřeby a 
mnoho dalšího.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.aquaterakromeriz.cz

so 9. 3. I 17.00
DÉKÁČKO FEST 2019 
Druhý ročník „close-air“ festivalu zaměřeného na 
rockovou a metalovou hudbu. 
Přesný harmonogram (otevíráme v 17:00):
Společenský sál:
18:00 – Sweet Leopard
20:00 – Booters
22:00 – Doga
Hudební sál:
19:00 – Hanź s Fuckers
21:00 – Sebastien
Časy jsou orientační, změna programu vyhrazena.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

út 12. 3. I 13.00 - 17.00 
POZNÁVÁME SVOJI KNIHOVNU
Zábavná hra pro děti u příležitosti měsíce čtenářů.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 12. 3. I 16.30 
MARTIN VOPĚNKA
Beseda a autorské čtení se spisovatelem, cestovate-
lem, nakladatelem a publicistou.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 3. I 16.30 
KOVY A JEJICH VYUŽITÍ
V MINCOVNICTVÍ
Přednáška MUDr. Aleše Hurdálka. Pořádá Česká 
numismatická společnost, pobočka Kroměříž ve 
spolupráci s Knihovnou Kroměřížska.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 13. 3. I 17.00
JIŽNÍ MORAVA
Foto p. Jaroš. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 14. 3. I 15.30  
KLUB PUNTÍK: PAMPE A ŠINKA
Setkání nad knihou Alžběty Šinkové. Určeno pro 
děti 3 - 5 leté a jejich rodiče.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 14. 3. I 16.30 
PAMĚŤ NEJSOU ŽÁDNÉ ČÁRY
Seminář  u příležitosti Národního týdne trénování 
paměti se Zdeňkou Adlerovou. Psací potřeby a brýle 
s sebou.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

pá 15. 3. I 19.00
VANDRÁCI NA MOTORKÁCH
Cestovatelé na motorkách - Pavel Liška, Jan Révai 
a Hynek Bernard. Z očí do očí se s vámi podělí o 
zážitky z cest napříč světem v sedle motorky.  Na 
své přednášce představí i to, co se nevešlo do jejich 
cestovatelsko zábavného pořadu.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 16. 3. I 20.00
SPOLEČENSKÝ VEČER
ZŠ ZÁMORAVÍ
K tanci a poslechu hraje DJ Zdeněk Zbranek.
Klub Starý pivovar
www.zssvabinskeho.cz

Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

út 19. 3. I 8.00  
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
nástrojů dřevěných.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

út 19. 3. I 17.00 
NA KOLE PO ÁZERBÁJDŽÁNU
O sólovýpravě Radomíra Čížeka do turisty neobje-
veného Ázerbájdžánu.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 3. I 13.00 - 17.30  
DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
Přijďte se pobavit a třeba i něco nového naučit s des-
kovými hrami. Vhodné pro děti a mládež do 15 let.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

st 20. 3. I 17.00
TYROLSKO – I. ČÁST
Foto RNDr. Voňka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 21. 3. I 19.00
PĚTKRÁT DO ČERNÉHO 
Komedie o pěti částech, které spojuje stejné téma, 
láska a smrt. Pět příběhů s patřičnou dávkou 
úsměvného černého humoru v komorní smí-
cho-slzavé komedii.  Divadelní předplatné Diva-
delního spolku Kroměříž. 
Klub Starý pivovar
wwww.divadlokm.cz

pá 22. 3. I 19.30
PLES PEDAGOGICKÉ ŠKOLY 
KROMĚŘÍŽ 2019
K tanci a poslechu bude hrát: živá hudba Marathon 
Band v hlavním sále, DJ Luxus v pravé klubovně. 
Rezervace a  prodej vstupenek probíhá u  Jany 
Kozlovské (e-mail: j.kozlovska@ped-km.cz, tel.: 

739 039 906, kabinet TV).
Dům kultury v Kroměříži
www.ped-km.cz

so 23. 3. I 9.00  
VOLNÁ VÝMĚNA VĚCÍ 
Tradiční komunitní ekologická aktivita vhodná pro 
každého. Donesete pro Vás přebytečné neužitečné 
věci a můžete si odnést pro Vás ty užitečné a po-
třebné. Ulehčíte domovu, městské skládce a sobě 
i jiným můžete udělat radost. Věci, které nenajdou 
nového majitele budou po  skončení akce věnovány 
charitativnímu obchůdku organizace ADRA. Bližší 
info na: barborice-km@seznam.cz nebo na tel. 777 
031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.barborice.cz

so 23. 3. I 20.00
MÁŠKARNÍ BÁL
ANEB PLES PLNÝ KOMEDIE
Letošní plesovou sezónu zakončí Maškarní bál aneb 
Ples plný komedie, jehož hlavní hvězdou bude slo-
venský hitmaker a zpěvák Vašo Patejdl, který za-
hraje své největší hity. K tanci a poslechu bude hrát 
kapela Marathon Dance Band, kromě toho Radio 
Kroměříž uvede svou Diskotéku a k dispozici bude 
všem maskám i nemaskám zábavný fotokoutek. 
Plesem provází moderátoři Radia Kroměříž.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

ne 24. 3. I 15.00 
KOUZELNÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY 
Dětské divadelní předplatné pro rok 2018/2019. 
Chcete své děti pobavit, nechat je zazpívat si, zatan-
covat, podívat se na pár kouzel a ještě si zahrát v sou-
těžích o sladké ceny? Pak právě pro vás a vaše ratolesti 
je určeno toto interaktivní hudební vystoupení. Cena 
jednotlivých představení 80 Kč, pokud jsou volná 
místa. Přednost mají držitelé permanentek.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

ne 24. 3. I 16.00 
P. MAREK ORKO VÁCHA
- LAUDATO SI - ENCYKLIKA PAPEŽE 

FRANTIŠKA  O PÉČI O SPOLEČNÝ 
DOMOV A O ODPOVĚDNOSTI 
ČLOVĚKA ZA ZEMI
Přednáška P. Marka Orko Váchy, faráře, přednosty 
Ústavu etiky na 3. lékařské fakultě Karlovy univerzi-
ty v rámci přednášek ČKA, přednášku uvádí a ná-
slednou diskusi moderuje Mgr. Štěpán Bekárek. 
Přednáška představí hlavní myšlenky encykliky 
papeže Františka Laudato si, podle které ochrana 
přírody přestává být volnočasovou aktivitou zá-
jmových organizací a pro katolického křesťana se 
stává povinnou součástí jeho spirituality. Zvláštní 
pozornost bude věnována ústřednímu termínu 
celého textu, kterým je „integrální ekologie“ a od-
povědnosti člověka za Zemi.
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
www.krestanskaakademie.cz

PO 25. 3. / 9.00
BESEDA: PRÁVA DĚTÍ V NEMOCNICI
Beseda s laktační poradkyní vhodná pro všechny 
maminky bude zaměřena na tato témata: Charta 
práv hospitalizovaných dětí, hospitalizace dítěte s 
rodičem, psychické a fyzické důsledky hospitaliza-
ce samotného dítěte, komunikace se zdravotníky, 
práva dětí a rodičů ve zdravotnictví. Provázet bese-
dou bude Bc. Radka Vyoral Krakovská, DiS. (laktační 
poradkyně). Zájem hlaste prosím na habrova@klu-
bickokm.cz, dotazy tamtéž nebo na tel. 777 031 252.
Klubíčko Kroměříž
www.klubickokm.cz

po 25. 3. I 16.30  
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
ŽÁKŮ ZUŠ KROMĚŘÍŽ
Vystoupí žáci hudebního oddělení.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

po 25. 3. I 17.00 
MÉDIA A FAKE NEWS
Přednáší a debatuje Miloš Gregor, vysokoškolský 
pedagog a autor knihy „Nejlepší kniha o fake news, 
dezinformacích a manipulacích!“
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

út 26. 3. I 19.00
RADŮZA
Koncert písničkářky s  kapelou. Svébytná písnič-
kářka, šansoniérka, zpěvačka a multiinstrumenta-
listka  Radůza vystoupí se zbrusu novým progra-
mem, jenž bude věnován především aktuálnímu 
albu Muž s bílým psem, které vyšlo v říjnu 2018. Na 
koncertě, kde Radůzu doprovodí právě muzikanti, 
kteří s ní nahrávali poslední desku - kytarista Josef 
Štěpánek a  bubeník Miloš Dvořáček, zazní však 
i úspěšné a oblíbené písně z celé její bohaté kariéry, 
zejména z Anděly oceněných alb V hoře a Při mně 
stůj.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

st 27. 3. I 17.00
KRUŠNÉ HORY
Video p. Havelka. Pořádá KČT.
Klub seniorů na Hanáckém náměstí

čt 28. 3. I 15.00 
BISKUPŠTÍ MANOVÉ
VČERA A DNES
Přednáška Evžena Petříka. Přednáška z cyklu Aka-
demie III. věku.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 28. 3. I 16.30  
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
ŽÁKŮ ZUŠ KROMĚŘÍŽ
Vystoupí žáci hudebního oddělení.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

pá 29. 3. I 18.30 - 21.00  
VEČER S ANDERSENEM
Společně oslavíme 70. narozeniny nakladatelství 
Albatros. Kvízy, hry pro děti.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

so 30. 3. I 14.00  
ROZTANČENÁ SCÉNA
Postupová přehlídka dětských tanečních souborů a 
skupin, jejichž členové nepřesáhnou průměrný věk 

15 let.
Sokolský dům Kroměříž
www.tj-sokol-kromeriz.webnode.cz

ne 31. 3. I 15.00 
KOUZELNÝ KARNEVAL
S JIRKOU HADAŠEM
Profesionální kouzelník Jirka vezme děti do svého 
kouzelného světa. Kapacita sálu je omezena, je pro-
to lepší dopředu vstupenky rezervovat. Rezervace 
vstupenek na tel. 736 767 993 Pavla Škorníková.
Klub Starý pivovar
www.divadlokm.cz

st 3. 4. I 16.30 
FRANCO BONISOLLI
Hudební akademie. Ukázky z operního recitálu ital-
ského tenoristy.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 4. 4. I 9.30  
VYNÁŠENÍ MORENY
Tradiční slavnost k ukončení zimy. Vynášení Moreny 
za účasti dětských souborů proběhne na Erbenově 
nábřeží. Sraz je u prodejny Albert ve Spáčilově ulici.
Erbenovo nábřeží

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

út 5. 3. – út 26. 3.
(HI)STORY
Samostatná komplexní výstava fotografa Michala 
Žíly zaměřená na nezávislou volnočasovou tvorbu. 
Jedná se o rozsáhlou a produkčně náročnou kon-
ceptuálně zaměřenou fotografii vykonstruovaných 
příběhů s převážně historickou tématikou. Hlavním 
záměrem je důraz na dějovou linii, což napoví-
dá název výstavy (HI)STORY. Vernisáž proběhne  
v pondělí 4. 3. od 18.00 hodin.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do st 20. 3. 
ZŠ OSKOL SLAVÍ 40. VÝROČÍ
Panelová výstava. Výstava shrnující 40 let činnosti 
školy.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

čt 21. 3. - po 6. 5. 
RICHARD PACHMAN: SVĚTLO
Výstava obrazů spisovatele, zpěváka, moderátora 
a hudebního skladatele. Ve čtvrtek 21. 3. v 16.30 
hodin proběhne vernisáž výtvarníka, spisovatele 
a hudebníka Richarda Pachmana spojená s  pě-
veckým vystoupením a s autorským čtením z knihy 
Jak chutná Mozart. 
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do so 23. 3.
JAROSLAV GOTTVALD:
KRESLENÝ HUMOR
Výstava karikatur a kreslených vtipů, tentokrát z 
tvorby kreslíře a humoristy Jaroslava Gottvalda.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 31. 3. 
KAMÉLIE MEZI ŽIVLY
Výstava kamélií ve sklenících Květné zahrady. 
Nenechte si ujít bohatý doprovodný program.
SO 2. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada – Velký skleník, variace pěti ele-
mentů – aranžování květin, Jana Hrstková
NE 3. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 9. 3. / 11.00,
sál MCZK, vstupní objekt Květné zahrady, Květná 
zahrada rukama zahradníků – filmový dokument 
V. a M. Müllerových - 14.00, sál MCZK, vstupní ob-
jekt Květné zahrady, Čínské myšlení a teorie pěti 
prvků, přednáška PhDr. et RNDr. Jurika Hájka
NE 10. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 16. 3. / 13.00 – 16.00,
Květná zahrada – Velký skleník, v hlavní roli živly, 

výtvarná dílna pro děti i dospělé, lektoři MCZK
NE 17. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 23. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada – skleníky, ukázky kaligrafie a 
bojového umění tai-či, lektoři Konfuciova institutu 
UP Olomouc
NE 24. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií
SO 30. 3. / 11.00 a 14.00,
sál MCZK, vstupní objekt Květné zahrady, Hrdina 
– promítání výtvarně velmi atraktivního filmu o 
sjednocení Číny 
NE 31. 3. / 11.00 a 14.00,
Květná zahrada, komentovaná prohlídka výstavy 
kamélií

Komentovanými prohlídkami provázejí 
L. Křesadlová nebo M. Letá z Metodického centra 
zahradní kultury v Kroměříži.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 31. 3.
JOSEF RUSZELÁK - POOTEVŘENO 
DO ŽIVOTA MALÍŘE A GRAFIKA
Retrospektivní výstava zlínského malíře a grafika.
Muzeum Kroměřížska, Galerie 
v podloubí 
www.muzeum-km.cz

do ne 19. 5. 
JARMILA HALDOVÁ
- ČEŠTÍ PANOVNÍCÍ
Výstava s programem pro školy. Čeští panovníci - Pře-
myslovci, Lucemburkové, Jagellonci a Habsburkové v 
unikátním souboru, který čítá přes stovku reliéfních 
kolorovaných dřevořezeb známé ilustrátorky a vý-
tvarnice Jarmily Haldové, která se projektu českých 
panovníků intenzivně věnuje již přes deset let. Pro 
školní třídy je připraven speciální program, na který 
je nutno se objednat na tel. 573 338 388 nebo na e-
mail: pitruzzello@muzeum-km.cz.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

pá 1. 3. I 18.00
MARS - 24H MARATON S 
ROZTROUŠENOU SKLERÓZOU 2019
Sportovní akce s pohybovými aktivitami vhodnými 
pro pacienty s RS, probíhající souběžně po dobu 
24 hodin na různých místech v ČR i v zahraničí. 
Přijďte  podpořit cvičením kroměřížskou ROSKU, 
která se připojila k celorepublikové akci na podporu 
nemocných s roztroušenou sklerózou.
Sportcentrum Paráda
www.roska-kromeriz.cz

so 2. 3. I 17.00
HK KROMĚŘÍŽ – SKMB MINERVA 
BOSKOVICE
Krajská liga mužů v  hokeji - čtvrtfinále PLAY-OFF. 
Od návratu play-off do krajského přeboru si vy-
bojovala Kroměříž účast vždycky. Loni a předloni 
hrála semifinále, kde dvakrát potrápila budoucího 
šampiona, právě Boskovice! Letos chceme zase 
co nejdál, vyhrávali jsme i s devíti juniory v týmu! 
Máme talent, máme srdce.

do pá 15. 3
DO RACHOTY KOLEM KM 2019
– REGISTRACE
Registrace do soutěže Do rachoty kolem KM 2019. 
Registrace účastníků probíhá prostřednictvím 
elektronického formuláře na www.kolemkm.cz 
do 15. března.  Soutěž je zaměřena na motivaci jez-
dit do práce na kole a je určena všem obyvatelům 
města nebo těm, kteří do města nebo jeho místních 
částí dojíždějí za prací.
Kroměříž
www.kolemkm.cz

Plavání veřejnosti v březnu
Pondělí  sanitární den
Úterý 6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Středa 9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00

Čtvrtek  6.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Pátek  9.00 – 13.00, 17.00 – 21.00
Sobota  11.00 – 20.00
Neděle  12.00 – 18.00

Konec jarních prázdnin
Pátek 1. března 9.00 – 21.00

Bruslení veřejnosti v březnu
Přesné časy pro veřejnost: web www.szmk.cz
– dále Zimní stadion – Rozpis
Kontakt: Daniel Burian, (mobil) 777 411 918,
(email) zs@szmk.cz
www.szmk.cz

KINO NADSKLEPÍ
 

pá 1. 3.
15.00 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3, bijásek, premiéra
17.30 I CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?, premiéra
20.00 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

so 2. 3.
17.00 I BOHEMIAN RHAPSODY, Oscars 2019
20.00 I VŠECHNO NEJHORŠÍ 2, premiéra

ne 3. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I FAVORITKA, Oscars 2019

po 4. 3.
19.00 I ZRODILA SE HVĚZDA, Oscars 2019

st 6. 3.
15.00 I HOVORY S TGM, Kino odpo
17.30 I VŠECHNO NEJHORŠÍ 2, premiéra
20.00 I ROMA, Oscars 2019

čt 7. 3.
19.00 I CAPTAIN MARVEL 2D tit., premiéra

ne 17. 3. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Floria Kroměříž
www.vystavistefloria.cz

ne 17. 3. I 15.00 
PYŠNÁ PRINCEZNA – DIVADELNÍ 
SPOLEČNOST JULIE JURIŠTOVÉ
Veselý pohádkový muzikál pro malé i velké diváky. 
Děj veselého pohádkového muzikálu s písničkami 
vychází samozřejmě ze slavné filmové adaptace na 
motivy pohádky Boženy Němcové, takže nechybí 
pyšná princezna Krasomila, král Miroslav, který se 
v přestrojení za zahradníka vydává do Půlnočního 
království získat a napravit její srdce, což se mu 
nakonec i přes intriky zlého rádce podaří. V režii 
Dany Bartůňkové, která je i autorkou scénáře, a s 
hudbou Radima Linharta uvidíme Kláru Jelínkovou, 
Aleše Kubáta, Jana Knespla, Julii Jurištovou, Hanu 
Tunovou, Milana Duchka a další.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

po 18. 3. I 8.00  
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
Krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
zobcových fléten.
ZUŠ Kroměříž
www.zuskm.cz

po 18. 3. I 9.00
BESEDA: MOŽNOSTI
ANTIKONCEPCE PO PORODU
Beseda s porodní asistentkou vhodná pro všechny 
maminky bude zaměřena na tato témata: farma-
kologické metody, přirozené metody, výhody a 
nevýhody obou metod, spolehlivost všech druhů 
antikoncepce, vliv hormonální antikoncepce na 
životní prostředí. Provázet besedou bude porodní 
asistentka Bc. Et Bc. Eliška Bakajová. Zájem hlaste 
prosím na habrova@klubickokm.cz, dotazy tamtéž 
nebo na tel. 777 031 252.
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pá 8. 3.
17.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra
20.00 I ZELENÁ KNIHA, Oscars 2019

so 9. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I CAPTAIN MARVEL 3D dab., premiéra

ne 10. 3.
14.30 I PSÍ VELIČENSTVO, bijásek, premiéra
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

po 11. 3.
19.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra

st 13. 3.
17.00 I CAPTAIN MARVEL 2D dab., premiéra
20.00 I COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ, artkino

čt 14. 3.
19.00 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra

pá 15. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra

so 16. 3.
17.30 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra
20.00 I ŽENY V BĚHU, přidáváme

ne 17. 3.
14.30 I LEGO® PŘÍBĚH 2 2D dab., bijásek,
přidáváme
17.30 I ARIADNA NA NAXU, Opery v Nadsklepí 2019

po 18. 3.
19.00 I PAVLA BIČÍKOVÁ - Z PROKLETÝCH HOR 
DO ALBÁNIE, cestovatelská přednáška

st 20. 3.
17.30 I ŽENY V BĚHU, přidáváme
20.00 I SLOŽKA 64, artkino

čt 21. 3.
19.00 I PAŠERÁK, premiéra

pá 22. 3.

17.30 I SKLENĚNÝ POKOJ, premiéra
20.00 I PAŠERÁK, premiéra

so 23. 3.
20.00 I ZLATÝ PODRAZ, Český lev 2019

ne 24. 3.
14.30 I JAK VYCVIČIT DRAKA 3 2D dab., bijásek, 
přidáváme
17.30 I TOMAN, Český lev 2019

po 25. 3.
19.00 I JAN PALACH, Český lev 2019

st 27. 3.
10.00 I TOMAN, Kino dopo
17.30 I HASTRMAN, Český lev 2019
20.00 I VŠECHNO BUDE, Český lev 2019

pá 29. 3.
17.00 I DUMBO 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I MY, premiéra

so 30. 3.
17.00 I DUMBO 3D dab., bijásek, premiéra
20.00 I MY, premiéra

ne 31. 3.
14.30 I KOUZELNÝ PARK 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I DUMBO 2D dab., bijásek, premiéra

BIJÁSEK/RODINNÝ 
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA 2019, 104 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 
v pokračování úspěšné dobrodružné animované 
série Jak vycvičit draka. Společně budou hledat 
Skrytý svět, jedinou naději na záchranu lidskodra-
čího společenství.

PSÍ VELIČENSTVO
BEL 2018, 92 min, přístupné bez omezení, dabing 
Rex je nejoblíbenějším psem v britském krá-
lovském paláci. Když ztratí stopu své vyvolené psí 
dámy, vydává se na dobrodružnou cestu, během 

které objeví své pravé já a pozná sílu opravdové 
lásky a přátelství.

LEGO® PŘÍBĚH 2
USA/CAN 2019, 107 min, přístupné bez omezení, 
2D, dabing 
Boj za vítězství a obnovení harmonie ve světě LEGO 
zavede Emmeta, Hustěnku, Batmana a jejich přá-
tele do vzdálených neprobádaných světů, včetně 
podivné galaxie, ve které je všechno jako v mu-
zikálu. Na jejich tažení projde zkouškou nejen jejich 
odvaha a kreativita, ale i mistrovské stavitelské 
dovednosti. Zároveň se ukáže, jak vyjímeční hrdi-
nové to ve skutečnosti jsou.

KOUZELNÝ PARK
USA/ESP 2019, 85 min, přístupné bez omezení, 2D, 
dabing 
Velešikovná holka June postavila ten nejbáječnější 
zábavní park na světě. Ve své fantazii. Jenže co když 
takový ráj atrakcí skutečně existuje? Kouzelný park 
je animák plný adrenalinu, jenž otevírá brány dě-
tem, které se nebojí snít.

PREMIÉRA
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
FRA 2019, 98 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
dabing
Claude a Marie Verneuilovi čelí nové krizi. Jejich 
čtyři dcery a jejich manželé, David, Rachid, Chao 
a Charles, se rozhodli opustit Francii. Každý z nich 
k tomu má dobrý důvod. Ale co rodiče? Ti udělají 
všechno pro to, aby jim mladí neodjeli někam na 
druhý konec světa. Pokračování úspěšné francouz-
ské komedie vás opět zaručeně rozesměje.

VŠECHNO NEJHORŠÍ 2
USA 2019, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Může být něco horšího než opakovaně prožívaný 
narozeninový den, na jehož konci vás někdo zabije? 
Může! Třeba to, že tuhle noční můru porazíte, pak 
nějaký čas spokojeně žijete a najednou bum, ona 
se vrátí. Hororoví lahůdkáři z Blumhouse natočili 
pokračování hororového hitu. Vynášení Moreny | 4. 4.

Radůza | 26. 3.

Dékáčko fest | 9. 3.

CAPTAIN MARVEL
USA 2019, 128 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky i dabing
Snímek Captain Marvel se odehrává v devadesátých 
letech dvacátého století a je tak zcela novým dobro-
družstvím z dosud neviděného období filmového 
světa Marvel. Film sleduje příběh Carol Danversové, 
ze které se stala jedna z nejmocnějších superhrdi-
nek světa. Když Zemi zasáhne mezihvězdná válka 
mezi dvěma mimozemskými rasami, Danversová 
se ocitá s malou skupinou spojenců přímo v srdci 
konfliktu.

SKLENĚNÝ POKOJ
CZE/SVK 2019, 104 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Film podle slavného románu britského spisovatele 
Simona Mawera. Mimořádný milostný příběh inspi-
rovaný dramatickými událostmi 20. století i zrodem 
ikonického architektonického skvostu – brněnské 
vily Tugendhat. Snímek s hvězdným mezinárodním 
obsazením v režii držitele Českého lva, Julia Ševčíka 
a od producenta divácky úspěšných snímků Účast-
níci zájezdu, Obsluhoval jsem anglického krále 
nebo Masaryk Rudolfa Biermanna.

PAŠERÁK
USA 2018, 116 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Earl Stone (Clint Eastwood) je muž, který je ve 
svých osmdesáti letech zlomený, opuštěný a navíc 
čelí propadnutí majetku své firmy kvůli neplacení 
hypotéky. V této situaci je mu nabídnuta příležitost 
k výdělku – místo řidiče. Jenže Earl neví, že se právě 
upsal jako kurýr drogovému Mexickému kartelu.

DUMBO
USA 2019, přístupné bez omezení, 2D i 3D, dabing 
Majitel cirkusu Max Medici (Danny DeVito) pověřuje 
bývalou hvězdu Holta Farriera (Colin Farrell) a jeho 
děti, aby se starali o novorozeného slona, jehož 
nadměrné uši jsou k smíchu publiku ve slávě upadají-
cím cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že Dumbo umí létat, 
zažívá cirkus neuvěřitelný návrat. Pod nablýskaným 
povrchem zábavního podniku Dreamland se však 
skrývá nejedno temné tajemství.

OPERY V NADSKLEPÍ
ARIADNA NA NAXU
AUT 2019, 193 min, přístupné bez omezení, titulky
Ariadna na Naxu byla třetí spoluprací Richarda 
Strausse a Huga von Hofmannsthala, psaná přímo 
po velkém úspěchu opery Růžový kavalír. Původně 
byla plánována jako komedie s malým komorním 
orchestrem. Projekt se ale rozšířil do velkého díla, 
které kombinovalo operu, drama a balet.

KINO ODPO + KINO DOPO
Kino Nadsklepí v nové sezoně pokračuje s projek-
tem nazvaným „Kino odpo“ a přidává navíc také 
novinku „Kino dopo“. Jedná se o odpolední promí-
tání vždy od 15.00 hodin každou první středu v 
měsíci a dopolední promítání vždy od 10.00 hodin 
každou poslední středu v měsíci vždy za zvýhodně-
né vstupné 50 Kč.

HOVORY S TGM
CZE 2018, 80 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Toho dne na podzim roku 1928 jsou dva symboly 
československé demokracie na vrcholu, stejně jako 
celé Československo. Jejich kniha, která vznika-
la celý rok, je konečně hotová. Karel Čapek (Jan 
Budař) proto vyhledá v zámecké zahradě preziden-
ta Masaryka (Martin Huba) a chce mu nabídnout 
část honoráře za knihu jejich hovorů, která vzniká k 
10. výročí stále mladé republiky. Prezident ale není 
v dobrém rozmaru, jeho dcera mu totiž zakázala 
knihu vydat. Toto setkání nebude snadné.

TOMAN
CZE/SVK 2018, 145 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporuplné oso-
by Zdeňka Tomana (Jiří Macháček), šéfa naší za-
hraniční rozvědky, který významně ovlivnil vývoj 
v poválečném Československu, bezskrupulózního 
obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. 
Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A 
Toman peníze sehnat uměl.

Bývalý vyhazovač a drobný podvodníček Tony 
„Pysk” Vallelonga (Viggo Mortensen) má mezi 
newyorskými Italy pověst chlápka, který dokáže 
vyřešit každou šlamastyku. Slavný černošský klaví-
rista Dr. Don Shirley (držitel Oscara® Mahershala 
Ali) si ho proto najímá jako řidiče a bodyguarda na 
turné po divokých státech amerického Jihu 60. let.

ČESKÝ LEV 2019
ZLATÝ PODRAZ
CZE 2018, 106 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Film vypráví o osudové lásce mladého právníka a 
sportovce Franty (Filip Březina) k tanečnici Michelle 
(Patricia Volny), s kterou se seznámí na poválečném 
Mistrovství Evropy v basketbalu v Ženevě. Michell 
je osudem pronásledovaná dívka, která prchla z 
vlasti před Stalinem i Hitlerem. Jejich příběh, kte-
rý kromě politiky ovlivní i dva protikladní jedinci 
trenér Valenta (Stanislav Majer) a funkcionář Hrabal 
(Ondřej Malý), vrcholí v roce 1951, kdy Evropu už na 
mnoho let rozdělila železná opona.

TOMAN
CZE/SVK 2018, 145 min, nevhodné pro děti do 12 
let, česky
Neuvěřitelný a pravdivý příběh rozporuplné oso-
by Zdeňka Tomana (Jiří Macháček), šéfa naší za-
hraniční rozvědky, který významně ovlivnil vývoj 
v poválečném Československu, bezskrupulózního 
obchodníka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. 
Sehnat peníze, které komunistům vyhrají volby. A 
Toman peníze sehnat uměl.

JAN PALACH
CZE 2018, 124 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova 
života, ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, 
oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studen-
ta filozofie stala „pochodeň číslo 1“.

HASTRMAN
CZE 2018, 100 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Romantický a zároveň ironický příběh hastrmana 
alias barona de Caus (Karel Dobrý), jehož láska k 

MY
USA 2019, 121 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Adelaide Wilsonová přijíždí s manželem a dvěma 
dětmi na prázdninový pobyt na chatu na kaliforn-
ském pobřeží, kde jako malá trávila léto. Na první 
pohled vyrovnaná a spokojená žena v sobě skrývá 
velké trauma z dětství a hned po příjezdu v ní ře-
tězec zdánlivě nevinných událostí vyvolává silnou 
paranoiu a pocit, že rodinná idyla brzy skončí.

PŘIDÁVÁME
ŽENY V BĚHU
CZE 2019, 93 min, přístupné bez omezení, česky
Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem (Bo-
lek Polívka) báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  
Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, 
ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta 
(Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. 
Stačí jen začít.

ARTKINO
COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
USA/UK 2018, 111 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Skandální příběh nekonvenční a talentované ženy, 
jejíž život byl stejně pikantní, jako romány, kterými 
okouzlila pařížskou společnost v první polovině 20. 
století. Keira Knightley v roli slavné francouzské 
spisovatelky Sidonie-Gabrielle Colette.

SLOŽKA 64
DEN 2018, 119 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Do rukou detektiva Carla Mørcka a jeho asistenta 
Asada z kriminálního Oddělení Q se dostává další 
nevyřešený případ. Mrazivý detektivní příběh 
založený na skutečné kapitole dánských dějin je 
čtvrtým severským thrillerem natočeným podle 
bestsellerů Jussiho Adler - Olsena.

OSCARS 2019
BOHEMIAN RHAPSODY
USA 2018, 134 min, nevhodné pro děti do 12 let, titulky
Queen. Jediné, co je pozoruhodnější než jejich mu-
zika, je jeho příběh. Bohemian Rhapsody popisuje 
hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou 
jízdu Freddieho Mercuryho od založení skupiny 
Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.

FAVORITKA
USA/UK 2018, 119 min, nepřístupné pro děti do 15 
let, titulky
Je 18. století. Anglie válčí s Francií. Anglická královna 
Anna je nemocná a náladová. Někdy až příšerně nála-
dová. Zemi za ní víceméně řídí její společnice a přítel-
kyně lady Sarah. Co se však stane, když se královnina 
přízeň obrátí směrem k nové služebné Abigail, nad 
níž dosud držela lady Sarah ochrannou ruku?

ZRODILA SE HVĚZDA
USA 2018, 136 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Bradley Cooper ve filmu hraje hvězdu country Jack-
sona Mainea, který objeví neznámou talentovanou 
zpěvačku Ally (Lady Gaga). Když se oba vrhnou do 
vášnivého milostného vztahu, Jack přiměje Ally k 
vystupování v záři reflektorů a katapultuje ji tak 
ke slávě. Ale když Allyin raketový start zastíní jeho 
vlastní kariéru, Jack stále obtížněji nese svůj ústup 
z velkých pódiích a o to více se potýká se svými 
vnitřními démony.

ROMA
USA/MEX 2018, 135 min, nepřístupné pro děti do 
15 let, titulky
Příběh jednoho bouřlivého roku v životě středo-
stavovské rodiny v Mexico City na začátku sedm-
desátých let. Zatím nejosobnější projekt oscarové-
ho režiséra a scenáristy Alfonsa Cuaróna, který 
má na svém kontě oceňované hity jako Gravitace, 
Potomci lidí či Mexická jízda. ROMA u nás v kině a 
na Netflixu.

ZELENÁ KNIHA
USA 2018, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky

venkovské dívce Katynce (Simona Zmrzlá) naplňuje 
netušeným štěstím i stravující vášní.

VŠECHNO BUDE
CZE/SVK 2018, 85 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Road movie o klučičím přátelství, dobrodružství 
a velké svobodě. Příběh dvou kluků, kterým ještě 
nebylo ani patnáct a kteří se společně vydávají v 
ukradeném autě na cestu přes celou republiku. Cí-
lem jejich útěku je pocit svobody a touha něco zažít.

CESTOVATELSKÁ 
PŘEDNÁŠKA
PAVLA BIČÍKOVÁ - Z PROKLETÝCH HOR DO 
ALBÁNIE
Nová multimediální cestovatelská přednáška Pavly 
Bičíkové o třítýdenním putování po zemi, kde 
ne znamená ano a kde krevní msta není dávnou 
minulostí. Vydáme se s batohem na zádech přes 
Prokletije, nejkrásnější hory Evropy. Kromě strmých 
štítů a zrádných sedel zde objevíme salaše s pastev-
ci, jejichž pohostinnost a laskavost vám vyrazí 
dech. Vydáme se na plavbu po průzračném jezeře 
Komani po trase, která je považována za jednu z 
nejkrásnějších na světě. Budeme putovat odlehlým 

národním parkem Lurská jezera, kde máte pocit, že 
jste se ocitli na konci světa. Určitě vás okouzlí sma-
ragdové moře s malebnými plážemi, divoké kaňony 
s průzračnými řekami, jedinečné památky UNESCO 
a historická města. 

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v  neobvyklé 
podobě. Klade důraz na osobní prožitky každého 
návštěvníka.

Ponděl zavřeno
Úterý zavřeno
Středa 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Čtvrtek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Sobota 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     
Neděle 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00     

V Expozici Karla Kryla jsou prodávány vstupenky na 
kulturní pořady Domu kultury v Kroměříži a filmová 
představení Kina Nadsklepí.
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Nezmaři pokřtí v Kroměříži zpěvník
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Kapela Nezmaři, jihočeská folko-
vá legenda, loni oslavila čtyřicet 
let své existence. Na koncertě
10. dubna od 19.00 v  hudebním 
sále Domu kultury v Kroměří-
ži slavnostně pokřtí svůj Velký 
zpěvník, který vyšel v  únoru 
2019 a  obsahuje všechny 
písně, jež kapela doposud 
vydala na svých nosičích. 
Bylo jich zatím šestnáct, včet-
ně poslední řadové desky 
Stopy bláznů z  roku 2014. 
Během koncertu zazní písně 

od prapočátků skupiny z  konce 
sedmdesátých let až po součas-
nost. Nebudou chybět zlidovělé 
hity: Ráno bylo stejný, Bodláky ve 

vlasech, Musíš jít dál, Písek, Růže, 
ale i  písně novější, například vel-
mi povedená česká verze balady 
Leonarda Cohena Hallelujah. I na 

tomto koncertu se Nezmaři 
představí ve čtyřčlenné sesta-
vě, která je už mnoho let ustá-
lená:  Pavel Zajíc (dvanáctist-
runná kytara, zpěv), Antonín 
Hlaváč (šestistrunná kytara, 
zpěv), Pavel Drengubák (kon-
trabas, zpěv) a  Šárka Benet-
ková (klávesy, flétny, zpěv).

(jd) 

Radůza představí 
nový program i své 

poslední album
Do Domu kultury v Kroměříži se 
po několika letech vrací svébyt-
ná písničkářka, šansoniérka, 
zpěvačka a multiinstrumentalis-
tka Radůza. V úterý 26. března 
od 19 hodin vystoupí se zbrusu 
novým programem, jenž bude 
věnován především aktuálnímu 
albu Muž s  bílým psem, které 
vyšlo v říjnu 2018. Na koncertě, 
kde Radůzu doprovodí právě 
muzikanti, kteří s  ní nahrávali 
poslední desku - kytarista Jo-
sef Štěpánek a  bubeník Miloš 
Dvořáček, zazní však i  úspěšné 
a  oblíbené písně z  celé její bo-
haté kariéry, zejména z  Anděly 
oceněných alb V hoře a Při mně 
stůj. Od dob, kdy ji v podchodu 
u Staroměstského náměstí „ob-
jevila“ Zuzana Navarová, aby 
o  tři dny nato už dělala před-
skokanku slavné americké pís-
ničkářce Susanne Vega v  praž-
ské Lucerně, se stala jednou 
z  nejrespektovanějších tuzem-
ských hudebních osobností. Na 
kontě má několik velmi úspěš-
ných sólových alb, jež bez ja-
kékoliv reklamy lámou rekordy 
v prodejnosti. V roce 2004 získa-
la hned tři ocenění Anděl Aka-
demie populární hudby. Sama 
se zvládne doprovodit na něko-
lik nástrojů, hraje na klavír, akor-
deon či kytaru a její zpěv dokáže 
hřmět i něžně vyprávět. Kromě 
skládání vlastních písní se vě-
nuje také komponování vážné 
a scénické hudby i studiu lidové 
hudby různých evropských ná-
rodů, a  to vše Radůza promítá 
do tvorby svých jedinečných 
a přitom přístupných a srozumi-
telných písní.                                  (jd)

Březnový program kina Nadsklepí 
je, jako každoročně, pod vlivem 
nominací na dvě významná fil-
mová ocenění – cenu americké 
filmové akademie Oscara a Čes-
kého lva. První týden v březnu tak 
bude přehlídkou nejúspěšnějších 
snímků v  celosvětovém měřítku, 
poslední představí filmová díla 
domácích autorů nominovaná na 
nejvyšší ocenění udělované Čes-
kou filmovou a televizní akademií. 
Oscarový týden v Nadsklepí zahájí 
2. 3. Bohemian Rhapsody popi-
sující životní i uměleckou dráhu 
Freddieho Mercuryho a kapely 
Queen (5 nominací). Na 3. 3. je 
připraven americko-britský film 
Favoritka z  období vlády králov-
ny Anny a války Anglie s  Francií 
(10 nominací). Snímek Zrodila 
se hvězda s  osmi nominacemi 
představí 4. 3. Lady Gaga v  roli 
strmě stoupající hudební hvězdy. 
Ve středu 6. 3. se bude promí-
tat Roma – nejosobnější projekt 

oscarového režiséra a scénáristy 
Alfonsa Cuaróna (10 nominací). 
Oscarovou přehlídku zakončí 8. 3. 
projekce filmu Zelená kniha, který 
diváky vezme na klavírní turné po 
státech amerického jihu 60. let 
(5 nominací). 
Přehlídka filmů ucházejících se o 
Českého lva zahrnuje pět snímků 
s nejvyšším počtem nominací. Pří-
běh o lásce, přátelství a naději na 
pozadí poválečných sportovních 
událostí představí 23. 3. snímek 
Zlatý podraz (9 nominací). V  ne-
děli 24. 3. bude Nadsklepí pro-

mítat film Toman – životní příběh 
rozporuplné osobnosti, šéfa čes-
koslovenské zahraniční rozvědky 
(14 nominací). Osm nominací 
získal Jan Palach (25. 3.), který je 
přehlídkou posledních okamžiků 
Palachova života. Romantický pří-
běh o lásce tajemného barona a 
venkovské dívky přináší Hastrman 
27. 3. (10 nominací). Posledním 
snímkem „lvího“ cyklu je road 
movie o klučičím přátelství a velké 
svobodě Všechno bude. Film má 
10 nominací a promítat se bude 
také 27. 3.                                        (šak)

Přehlídka nejúspěšnějších českých i zahraničních 
filmů loňského roku

Veselý pohádkový muzikál 
seznámí děti s pyšnou princeznou
Divákům od 3 do 99 let je určena divadelní adaptace zná-
mé pohádky Pyšná princezna. Tu v divadelním sále Domu 
kultury v  Kroměříži předvede v  neděli 17. března od 15 
hodin Divadelní společnost Julie Jurištové. Děj veselého 
pohádkového muzikálu s písničkami vychází samozřejmě 
ze slavné filmové adaptace na motivy pohádky Boženy 
Němcové, takže nechybí krásná ale pyšná princezna Kra-
somila, král Miroslav, který se v přestrojení za zahradníka 
vydává do Půlnočního království získat a napravit její srdce, 
což se mu nakonec i přes intriky zlého rádce podaří. V režii 
Dany Bartůňkové, která je i autorkou scénáře, a s hudbou 
Radima Linharta se pohádkových rolí ujali Klára Jelínková, 
Aleš Kubát, Jan Knespl, Julie Jurištová, Hana Tunová, Milan 
Duchek a další.                                                                                (red)
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Náměstí Míru 2a, Kroměøíž 767 01
tel.: 734 316 157

zdravotních pomùcek
otevøena od 4.2. 2019

elektrické a mechanické vozíky� lùžka polohovací 

zdravotní obuv� vycházkové hole � francouzské berle  

chodítka � zvedáky do vany� sedaèky do vany � madla 

podpěry a nástavce na WC � klozetová køesla

kompresní punèochy � antial. zdravotní lùžkoviny

hygienické pomùcky pro inkontinenci 

(TENA, HARTMANN, ABENA, ID, DEPEND)

rehabilitaèní pomùcky � servis a opravy vozíkù

www.sancebrno.cz

PROVOZNÍ DOBA:
Po: 9:30 - 16:00
Út: 9:30 - 16:00
St: 8:00 - 14:30
Čt: 9:30 - 16:00
Pá: 8:00 - 14:30 

NOVÁ PRODEJNA 
PRODEJNA/KAVÁRNA

káva & čaj
s vlastní pražírnou

• 15 druhů pražené kávy
• sypané čaje Oxalis
• příjemné posezení
• sklep pro pořádání fi remních akcí

KROMĚŘÍŽ, Velké náměstí 42 (vedle hotelu Purkmistr)
tel.: 724 462 727, www.jamai.cafe

rrrrrrnnnnnnnnnoooooooooouuuuuuuu

kkkkkkkkccccccccííííííííííííí

INZERCE

Jak žít s nádorovým 
onemocněním?

Knihovna Kroměřížska hostí cyklus přednášek 
a setkání, na kterých bude pozornost věnová-
na tabuizovanému tématu „jak žít s nádoro-
vým onemocněním“.  Přednášky jsou určeny 
nejen pro onkologicky nemocné pacienty, 
ale také  pro rodinné příslušníky a kamarády, 
kteří nechtějí jen zavírat oči před problémy 
jednotlivců i rodiny.  Volné povídání bude o 
tom, co jsou vlastně nádory, jak vznikají a jaké 
jsou možnosti jejich léčby. Podíváme se na 
„blbou diagnózu“ z pohledu člověka, pacien-
ta, kterému zasahuje onemocnění do života. 
V čem pomůže lékař, kdy je dobré obrátit se 
na psychologa, jak může pomoct rodina? Jak 
se postavit těžké nemoci, jakou naději dává 
moderní léčba a jaké jsou problémy s výživou 
nemocných i jak udržet dlouhodobě uspoko-
jivou kvalitu života? Dozvíme se, jak zasáhne 
nemoc schopnost člověka vydělat si na živo-
bytí. Budeme hovořit o sociálních aspektech 
a jak z toho ven. Při pravidelných  setkáváních 
budeme sdílet různé informace, osobní po-
střehy, zkušenosti, novinky. Na otázky bude-
me hledat odpovědi společně. 
První přednáška v  Knihovně Kroměřížska v 
pondělí 4. března v 16.30 hodin bude mít 
téma Paliativní péče na Kroměřížsku a před-
nášet bude Bc. Stanislav Tvrdoň.

S. Kremlová

Kroměřížští výtvarníci slaví dvacetiny 
svého spolku

Spolek přátel výtvarného umění Kroměřížska 
oficiálně existuje od roku 1999, ale tomuto datu 
předcházela několikaletá neformální činnost. 
Impulsem pro vznik prvních výstav a besed o 
umění v devadesátých letech byla snaha vede-
ní COPT v Kroměříži doplnit technické vzdělání 
svých žáků také o oblast kulturní. Díky podpo-
ře a pochopení tehdejšího ředitele Jaroslava 
Mikšíka a dalších osobností kroměřížské vý-
tvarné scény bylo založeno občanské sdružení, 
dnes spolek. Předsedy spolku byli Josef Pulec, 
Karel Janečka a Ludmila Cápková, zakládající-
mi členy Jan Lehar, Pavel Rataj, Jaroslav Bašta, 
Zdeňka Dvořáková, Jitka Dvořáková, Jaroslav 
Horák, Hana Vosičková, Eva Nováková, Eva Na-

vrátilová, Emilie Rudolfová, Alena Mazochová, 
Jitka Jarmarová a řada dalších, především z řad 
amatérských výtvarníků a výtvarných pedago-
gů. Dnes má spolek své sídlo v  Domě kultury 
a sdružuje asi 35 členů. Jeho činnost se zamě-
řuje vedle pořádání autorských a kolektivních 
výstav na organizování Atelieru pro veřejnost, 
který se koná první a druhé pondělí v  měsíci 
v  prostorách pedagogické školy a je otevřen 
všem, kteří chtějí společně kreslit a malovat. 
V  tomto roce uskutečníme již 15. výtvarné se-
tkání – Sluňákov 2019, týdenní pobyt pro členy, 
ale i další zájemce. Již tradičně s námi jezdí naši 
výtvarní přátelé z celé České republiky, ale také 
ze Slovenska a našich partnerských měst Nitry a 

Chateaudunu. Společně jsme již tvořili 
nejen v Kroměříži, ale také v Litomyšli, 
v Telči, na Opavsku, ve Velkých Karlo-
vicích, Nitře, na Vlkolínci, Velehradě a 
loni ve Znojmě.  Letošní největší akcí 
spolku bude kolektivní výstava Kromě-
řížský salon 2019, která se uskuteční od 
28. 3. do 30. 4. v  prostorách Domu 
kultury v Kroměříži a na kterou zveme 
nejširší kroměřížskou veřejnost. Boha-
tá účast bude pak pro nás výtvarníky 
nejen potěšením, ale i oceněním naší 
dvacetileté činnosti.

Vladimíra Hlavinková, 
předsedkyně SPVUKFoto: SPVUK



Zimní sporty
V  zimních měsících se obyvatelé 
města ve volném čase kromě 
jiných zábav nadšeně věnova-
li všemožným druhům zimních 
sportů – zejména hokeji, lyžování, 
bruslení a sáňkování. Děti 
využívaly každou volnou chvil-
ku k  sáňkování na Barbořině, na 
Skalkách či na Nohyláku. Automo-
bilová ani veřejná hromadná do-
prava nebyla zdaleka tak rozšířená 
jako dnes, sníh se z cest moc neu-
klízel, ani se nesolilo, proto se pro 
zimní radovánky využívaly různé 
ulice ve městě, každý si svůj sjezd 
našel. K  bruslení a klouzání se 
samy nabízely rybníky a další vod-
ní plochy, v době silných mrazů se 
budovala provizorní kluziště na 
dětských hřištích. Profesionální 
zázemí pro zimní sporty nabízely 
různé kluby a spolky.
V  roce 1880 byl v  Kroměříži 
založen Český bruslařský spolek, 
jehož pokračovatelem se po 33 
letech stal odbor zimních sportů 
S. K. Haná. Jeho členové sáňkova-
li na Hvězdě a bruslili na Velkém 
rybníku v  Podzámecké zahradě 
nebo na vlastním umělém klu-
zišti u klubovny. V  roce 1912 
se do Kroměříže jako prvního 
města na Moravě zásluhou pro-
fesora R. Síchy a R. Holubce dos-
tal kanadský hokej. Následující 
rok (1913) byl pak rozhodující 
pro vznik organizovaného led-
ního hokeje v  Kroměříži, protože 
v rámci S. K. Haná došlo k založení 
hokejového odboru. Zdárně se 
rozvíjející spolková činnost byla 
přerušena první světovou válkou, 
po jejímž skončení vznikl v  rámci 
S. K. Kroměříž druhý kroměřížský 
hokejový tým. První profesionál-

ní hokejový zápas, ve kterém se 
hráči S. K. Kroměříž utkali s  S. K. 
Olomouc, se konal dne 10. ledna 
1926. Po skončení druhé světové 
války byl hokej v  Kroměříži orga-
nizován pod 
TJ Spartak 
při národním 
podniku PAL 
– Magneton, a 
to až do roku 
1958, kdy 
se všechny 
tělovýchovné 
jednoty slouči-
ly pod novou 
TJ Slavia. I na-
dále se hoke-
jisté realizovali 
jen na přírodním ledě a každý rok 
za jiných podmínek závislých na 
průběhu zimy. Hrávalo se na Hané, 
Bajdě, na Velkém rybníku, Šlajze 
nebo na „Meďáku“ či „Bagráku“. 
Nebývalé možnosti k provozování 
tohoto populárního sportu se pro 
hokejisty vytvořily v  roce 1972, 
kdy byl slavnostně otevřen nový 
zimní stadion. Zastřešen byl o de-
set let později. Kroměřížský hoke-
jový klub má dodnes výborné 
sportovní výsledky, mnozí hráči 
se s  úspěchem uplatňují v  extra-
lize, někteří i v  zahraničí. Klub je 

také oceňován za 
výchovu dorostu a 
mládeže.
Doložená lyžařská 
činnost v  Kroměříži 
začala v  roce 1909 
v  rámci tehdy za-
loženého odbo-
ru Klubu českých 
turistů. První sjezd 
Barbořiny na lyžích 
uskutečnili lyžaři na 
lyžích 220-230 cm 
dlouhých s  dvou-

metrovou bambusovou tyčí. Roz-
voj lyžování nastal ve 20. letech-
20. století, kdy do klubu vstu-
povaly i ženy (v  roce 1924 měl 

lyžařský odbor 46 členů). V Sokole 
byl lyžařský oddíl založen v  roce 
1932. Za sněhem se jezdilo do 
Hostýnských vrchů, Beskyd a 
Jeseníků. Od roku 1958, kdy byly 
i lyžařské oddíly začleněny pod TJ 
Slavia, se usilovně hledaly možno-
sti zintenzivnění jejich činnosti, 
byly organizovány pravidelné 
lyžařské zájezdy, problémem však 
bylo zajištění cenově výhodného 
ubytování. Jednou z  největších 
stavebních akcí TJ Slavia Kroměříž 
proto bylo vybudování sportovně 
rekreačního areálu na Trojáku. 
Výstavba byla zahájena v  roce 
1981, vlek byl pro lyžaře zpro-
vozněn v  roce 1983 a chata byla 
slavnostně otevřena o osm let 
později.
Ačkoliv již je březen, i nadále je 
možné za sněhem vyrazit do hor 
a věnovat se zimním sportům. 
Vždyť lyžařská sezóna trvá do 
konce dubna! Zájemci o brus-
lení mohou ledovou plochu 
na stadionu využívat dokonce 
i mimo hlavní zimní sezónu.

Čerpáno z  historických pramenů 
a odborné literatury.

Mgr. Martina Šlancarová
MZA v Brně – SOkA Kroměříž

CO VÍTE O KROMĚŘÍŽI

knižní novinky

Jak se Kroměřížané bavili 
v nedávné minulosti III.

Vážení čtenáři,
byť letošní zima se, stejně jako 
několik předchozích, neprezentuje 
typicky zimními podmínkami, téma 
březnového dílu archivního seriálu 
je ryze zimní. Bez ohledu na počasí 
se ale všichni rádi dozvíme, jak a kdy 
v  Kroměříži vznikaly sportovní od-
díly a kluby zaměřené na zimní 
sporty a jaké měly podmínky pro 
svou činnost i výchovu mládeže.
Z  autorů správných odpovědí na 
otázku v  prosincovém zpravodaji 
jsme vylosovali tyto výherce:
 

Božena Brázdilová
Dana Sixtová

Alois Pospíchal                               

ÚKOL č. 3:
V kterém roce se Kroměří-
žané na vlastní oči sezná-

mili s ledním „kanadským“ 
hokejem?

Správnou odpověď označenou 
heslem „Soutěž“ posílejte do 
18. března na e-mail: zpravodaj@
mesto-kromeriz.cz, nebo na adre-
su: Kroměřížský zpravodaj, Velké 
náměstí 115, 767 01 Kroměříž. (Ne-
zapomeňte uvést svou adresu a te-
lefonní kontakt!)
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Sharon J. Bolton: Malé temné lži

V uzavřené malé komunitě, jakou je 
lidské společenství na Falklandách, 
je zmizení dítěte něčím naprosto 
neslýchaným. Ztrácí se ale další a 
další děti, nemůže se jednat o náho-
du. Vesničanům nezbývá než při-
pustit, že vrah je jedním z nich a hys-
terie začíná nabírat obrátky. Do řečí 
a vyšetřovacího spisu se dostávají i 
lidé, o jejichž způsobilosti spáchat 
zločin by ještě nedávno všichni 
pochybovali…

Bernard Minier: Sestry

Začínající policista Martin Servaz se 
účastní neúspěšného vyšetřování 
dvojnásobné vraždy. Místo činu 
nápadně připomíná scénu z kni-
hy Erika Langa, známého autora 
thrillerů, kterého se však nepodaří 
usvědčit. O pětadvacet let pozdě-
ji je Servaz povolán k vyšetřování 
záhadného úmrtí v domě stejného 
spisovatele. Podaří se najít souvis-
lost a dopadnout vraha? 

www.knihkm.cz
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Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22 , Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Klub seniorů má důvod 
k oslavě
Přijměte prosím pozvání mnoha zajímavých lidí, byť 
jen velmi letmé, kterým ani stříbro ve vlasech neu-
bralo chuť žít svůj plnohodnotný život. Je to pozvání 
do klubu seniorů, které v lednových dnech oslavilo 
45 let od svého založení. Klub byl otevřen v  lednu 
1974. Vznikl sloučením bývalého Klubu důchodců 
MNV a zájezdového, nebo také, chcete-li, turistické-
ho kroužku důchodců při ZK Pal-Magneton. K jeho 
aktivní činnosti mu byl vyčleněn dům  č. p. 15 na 
Velkém Náměstí. A právě 
sem se začali soustřeďo-
vat z celého města ti, kteří 
po své celoživotní práci 
toužili nejen po odpo-
činku, ale také po zábavě 
a poučení. Již v  té době 
bylo uvedené centrum 
velmi dobře vybavené, k 
dispozici byla knihovna, 
gramorádio, televize, růz-

né noviny, časopisy i společenské hry. V  programu 
nechyběly výlety a zájezdy za kulturou a poznáním. 
Za uvedená léta prošla klubem dlouhá řada lidí, ale 
také řada ochotných a dobrovolných funkcionářů. 
S  plynoucím časem pochopitelně docházelo k  po-
stupnému střídání stráží a došlo i k  prostorovému 
přesunu. Další a druhou „domovinou“ pro seniory se 
stal na dlouhá léta Klub Starý pivovar. Od ledna 2012 
má klub seniorů vyčleněny důstojné prostory na Ha-
náckém náměstí v bývalém posádkovém domě. 
Klub neztratil naprosto nic ze své aktivity, ze své 
pozice. Jeho členové stále s  chutí a elánem i zde 

naplňují svůj podzim 
života. Přeji našim senio-
rům, aby jim zůstal jejich 
mladistvý elán, radost 
z  každého prožitého 
okamžiku s chutí i tvoři-
vým potenciálem, který 
mohou leckdy i rozdá-
vat. Ať se daří! 

Za Klub nejstarších 
seniorů Zdena Dočkalová

AKTUALITY Z KLUBU SENIORŮ  
 

Kompletní nabídka psů na: 
www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz
Návštěvní hodiny: 
pondělí - sobota   14 - 17 
neděle - svátky      14 - 16

Měsíc březen se po své polovině 
láme k jaru a nastává čas procházek 
a výletů provázených jarním slu-
níčkem. Dobrým společníkem pro 
mnohé může být při těchto rado-
vánkách čtyřnohý kamarád. Sezná-
mit se s  ním (a případně si ho vzít 
k  sobě domů) můžete v  Městském 
útulku Čápka. Mimo jiné psí klienty 
tu čeká na nového pána i Elen.
ELEN je dvouletá, drobnější fenka. 
Váží 11 kilogramů. Je hodná, zpočát-
ku k cizím lidem trochu nedůvěřivá, 
ale když zjistí, že jí nic nehrozí, je ka-
marádská a kontaktní. Na vodítku 
chodí pěkně, mohla by být i v bytě. 
Nalezená byla Kroměříži.

dopisy čtenářů

Elen

Mažoretky LEXY úspěš-
ně odstartovaly novou 
soutěžní sezónu
V lednu se kroměřížské Lexy zúčast-
nily soutěže O zlatou hůlku v  Opa-
vě. Nejúspěšnější z celé výpravy bylo 
duo ve složení Kristýna Dratvová a 
Zuzana Makovcová, které si vybo-
jovaly 2. místo v  kategorii senior 
dvě hůlky. Důkazem, že Kristýně 
Dratvové disciplína se dvěma hůl-
kami svědčí, byla bronzová medai-
le, kterou získala i za své sólové vy-
stoupení. Další úspěšnou sólistkou 
byla Eliška Ptáčková, která se v ka-
tegorii kadet umístila na 3. místě. 
Také mini LEXY zabodovaly a v sou-
těži miniformací získaly bronzové 
medaile. 

Ziskem dvaceti cenných kovů pak 
skončila pro LEXY účast na soutěži 
v nedalekých Prosenicích. Z 29 star-
tů vybojovaly 7 zlatých, 7 stříbrných 
a 6 bronzových medailí. Ve sku-
pinách byly nejú-
spěšnější zlaté mini 
LEXY, zbylé skupiny 
(tentokrát dokonce 
včetně maminkov-
ského týmu) získaly 
stříbro. Mezi nejú-
spěšnější sólistky se 
tentokrát zařadily 
Dominika Kováčo-
vá, Eliška Ptáčková, 
Zuzana Makovco-
vá, Libuše Šimko-
vičová a Kristýna 
Dratvová, které 

obsadily vysněné 1. místo. Zabodo-
valo také duo Zuzana Makovcová a 
Kristýna Dratvová v  náročné disci-
plíně se dvěma hůlkami a díky svým 
dovednostem dosáhlo také na 

stupeň nejvyšší. Velký dík tak patří 
nejenom děvčatům z LEXY za jejich 
perfektní výkony, ale také rodičům.  

Trenérky Lenka Sedlářová 
a Jana Pavlíčková, LEXY

Kroužek keramiky na zámoravské škole
V říjnu začal v  Základní škole Zámoraví pracovat nový krou-
žek keramiky. Vedený je jednou z šikovných maminek, paní 
Martinou. Pod jejím dohledem se malí zájemci učí, co všechno 
(a jakým způsobem) je možné zhotovit z keramické hlíny. Každý pátek 
odpoledne tato vedoucí spolupracuje s paní vychovatelkou a šest-
náctičlennou skupinou. Během několika týdnů je seznámila s různý-
mi technikami práce. Všichni tak dnes vědí, co znamenají slova jako 
„šlikr“, „burel“, „glazura“. Společnou pílí a vzájemnou pomocí vznikají 
nádherné kousky - kočky, misky, zvonky, závěsné obrázky či motýli, 
jejichž křídla jsou vysypaná drcenými sklíčky. Přihlášeným dětem se v 
kroužku moc líbí. Keramiku ale mají rády i ostatní nepřihlášené děti. 
Proto ji čas od času zkoušejí také, a to v rámci činnosti školní družiny. 
Výsledkem pak byla spousta výrobků na předvánočním jarmarku či 
drobné dárky pro rodiče.                                                      ZŠ Zámoraví Kroměříž
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Zdeněk Rozehnal, *1947, Kroměříž
MUDr. Eva Valenčíková, *1930, 
Kroměříž
PhDr. Anežka Fialová, *1947, Kroměříž
Hedvika Havránková, *1943, Koryčany
Marie Páclová, *1952, Kroměříž
Bohuslava Vybíralová, *1931, Kroměříž
Marie Vyzulová, *1926, Kroměříž
Miroslav Gazda, *1941, Kroměříž
Miroslav Vejs, *1950, Kroměříž
Ing. Hynek Ginter, *1938, Kroměříž
Svatava Brázdilová, *1946, Hulín
Pavel Dundálek, *1939, Zdounky
Danuše Jurášková, *1950, Kroměříž
Marie Šustková, *1935, Kroměříž
Ján Liška, *1940, Kroměříž

Ladislav Macháček, *1962, Chropyně
Zdenka Vybíralová, *1937, Těšnovice
Anežka Večerková, *1932, Těšnovice
Zdenko Gardavský, *1931, Kroměříž
Růžena Gottvaldová, *1939, Vážany
Anna Řezáčová, *1946, Měrůtky
Marta Bábková, *1947, Kroměříž
Marie Šišková, *1922, Zlámanka
Drahomíra Havelková, *1923, 
Kroměříž
Marie Kovaříková, *1942, Kroměříž
Květoslava Holubová, *1955, 
Kroměříž
Jaroslav Chmelař, *1931, Kroměříž
Alena Dubská, *1949, Hulín
Štefan Palica, *1931, Hulín

Úmrtí – leden 2019 Narození – leden 2019

Vážení rodiče, 
dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. Obřad se koná vždy 
v sobotu v obřadní síni Městského úřadu v Kroměříži. Je možné domluvit se na 
individuálním termínu jen pro jednu rodinu, nebo na vítání pro tři rodiny. Vítání 
je určeno pro děti s trvalým pobytem v Kroměříži. 

Bližší informace vám sdělí matrikářky na tel. 573 321 180. 
Těšíme se na vás a vaše miminko. 

Nejbližší volné termíny vítání jsou: : 
16. 3., 30. 3., 6. 4., 13. 4., 27. 4.

V seznamu jsou uvedeni zemřelí,  u nichž pozůstalí  souhlasili se zveřejněním 
v tisku.

V seznamu jsou uvedeny ty děti, u nichž rodiče souhlasili 
se zveřejněním v tisku.

Sňatky – leden 2019
Tomáš Skála, Kroměříž – Michaela Pospíšilová, Kroměříž
V seznamu jsou uvedeni pouze snoubenci, kteří souhlasili se zveřejněním v tisku.

Lukáš Kuzen, Kroměříž
Laura Nováková, Bílany
David Kuchařík, Roštín
Pavel Motyčka, Kroměříž
Hanuš Konečný, Zdounky
Matyáš Staněk, Koryčany
Ondřej Štěpánek, Roštění
Michaela Fialová, Holešov
Jindřich Drobník, Kyselovice
Florián Řihák, Žeranovice
Anna Režná, Lískovec
Samuel Bundzák, Chropyně
Oliver Eduard Klein, Kvasice
Adam Kozumplík, Bučovice
Kryštof Šípek, Vrbka
Vilém Tkadleček, Jankovice
Sofie Nedbalová, Bohdalice
Lukáš Vinklárek, Dobrotice
Viktor Macháček, Postoupky

Tomáš Gremlica, Kroměříž
Eliška Držíková, Popovice
Tereza Viktorinová, Jílové 
u Prahy
Monika Ředinová, Kvasice
Jakub Kotek, Uhřičice
Josef Ptáček, Kroměříž
Barbora Konečná, Holešov
Marie Vojtěchová, Chropyně
Amálie Chytilová, Troubky
Adam Janovec, Troubky 
Ema Trávníčková, Kojetíné
Tereza Dvořáková, Trávník
Nicoll Miklíková, Zahnašovice
Markéta Brázdilová, Dolní 
Rožínka
Adéla Burešová, Hulín
Victoria Bihari, Kroměříž
Lukáš Vaculík, Hulín

Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

Amálie Vlachová Felix Andrýsek Kateřina Loučková Patrik NavrátilLukáš Kuzen

Tadeáš Gráf

INFORMACE E.ON O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE
4. 3. od 7.30 do 15.30 h Kroměříž-Trávník 1/1, 10, 106, 109, 11, 110, 111, 112, 
113, 114, 118, 12, 122, 128/128, 129, 13, 13/13, 130, 133, 134, 136/136, 139/139, 
1470, 140/140, 143, 155/155, 16/16, 160, 17, 171, 173, 174, 18, 182, 185, 186, 
192, 2/2, 200, 205, 211, 22, 226, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 3, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 
39, 4/4, 46/46, 47, 5, 5000/5000, 59, 6, 60/60, 61, 62, 63, 64, 67/67, 68, 69, 7, 72, 
73/73, 8, 81, 84, 86, 88, 89, 9, 9/9, 94/94, K/108, K/112, K/186, K/231/3, K/606, 
K/66/5, K/71/1, K/75, K/80/1, K/84, K470/48. 
Informace o přerušení dodávky el. energie ve vašem bydlišti si můžete objed-
nat v e-mailové podobě nebo prostřednictvím SMS přímo u společnosti E.on 
v rámci služby Energie 24, nebo prohlédnout na portálu http://portal.eon.cz/
cs/otg

Sofie Némethová

Štěpán Luběna Jan Marek Eliška KarnetováNatálie Skřehotová Sabina Milerová

  
Poděkování „zušce“

Rádi bychom i touto formou vyjádřili své poděkování paní ředi-
telce Základní umělecké školy Kroměříž MgA. Ivoně Křivánko-
vé, jakož i celému pedagogickému sboru a žákům, kteří pro nás 
uspořádali v měsících prosinci a lednu řadu benefičních kon-
certů. Celkový výtěžek ve výši 38 500 Kč byl věnován na pod-
poru činnosti a aktivit naší oblastní odbočce Sjednocené orga-
nizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s. v Kroměříži, která 
zajišťuje služby odborného sociálního poradenství a nabídku 
aktivizačních činností pro těžce zrakově postižené občany.

Sjednocená organizace
 nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.

Oblastní pracoviště Kroměříž
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Maškarní rejdovánky
v  Domě kultury

Foto: M. Žíla


